



2023/0156(COD)

30.10.2023

*****I**

RAPORTI PROJEKT

ettepaneku kohta võtta vastu Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus, millega kehtestatakse liidu tolliseadustik ja luuakse Euroopa Liidu Tolliamet ning tunnistatakse kehtetuks määrus (EL) nr 952/2013 (COM(2023)0258 – C9-0175/2023 – 2023/0156(COD))

Siseturu- ja tarbijakaitsekomisjon

Raportöör: Deirdre Clune

Kaasatud komisjoni arvamuse koostaja vastavalt kodukorra artiklile 57
Saskia Bricmont, rahvusvahelise kaubanduse komisjon

Kasutatud tähised

- * nõuandemenetlus
- *** nõusolekumenetlus
- ***I seadusandlik tavamenetlus (esimene lugemine)
- ***II seadusandlik tavamenetlus (teine lugemine)
- ***III seadusandlik tavamenetlus (kolmas lugemine)

(Märgitud menetlus põhineb õigusakti eelnõus esitatud õiguslikul alusel.)

Õigusakti eelnõu muudatusettepanekud

Kahes veerus esitatud Euroopa Parlamendi muudatusettepanekud

Välja jäetav tekst on märgistatud vasakpoolses veerus ***paksus kaldkirjas***.
Teksti asendamine on märgistatud mõlemas veerus ***paksus kaldkirjas***. Uus tekst on märgistatud parempoolses veerus ***paksus kaldkirjas***.

Iga muudatusettepaneku päise esimene ja teine rida osutavad läbivaadatava õigusakti eelnõu asjaomasele tekstiosale. Kui muudatusettepanek puudutab kehtivat õigusakti, mida õigusakti eelnõus soovitakse muuta, märgitakse päises lisaks kolmandale reale viide kehtivale õigusaktile ja neljandale reale viide muudetavale sättele.

Konsolideeritud tekstina esitatud Euroopa Parlamendi muudatusettepanekud

Uued tekstiosad on märgistatud ***paksus kaldkirjas***. Välja jäetud tekstiosad on tähistatud sümboliga ■ või läbi kriipsutatud. Teksti asendamise puhul on uus tekst märgistatud ***paksus kaldkirjas*** ja asendatav tekst kustutatud või läbi kriipsutatud.
Erandina ei tähistata teenistuste tehtud puhtalt tehnilist laadi muudatusi lõpliku teksti vormistamiseks.

SISUKORD

	lk
EUROOPA PARLAMENDI SEADUSANDLIKU RESOLUTSIOONI PROJEKT	5
SELETUSKIRI	86
LISA: LOETELU ÜKSUSTEST VÕI ISIKUTEST, KES ANDSID RAPORTÖÖRILE TEAVET	88

EUROOPA PARLAMENDI SEADUSANDLIKU RESOLUTSIOONI PROJEKT

ettepaneku kohta võtta vastu Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus, millega kehtestatakse liidu tolliseadustik ja luuakse Euroopa Liidu Tolliamet ning tunnistatakse kehtetuks määrus (EL) nr 952/2013 (COM(2023)0258 – C9-0175/2023 – 2023/0156(COD))

(Seadusandlik tavamenetlus: esimene lugemine)

Euroopa Parlament,

- võttes arvesse komisjoni ettepanekut Euroopa Parlamendile ja nõukogule (COM(2023)0258),
 - võttes arvesse Euroopa Liidu toimimise lepingu artikli 294 lõiget 2, artiklit 33, artiklit 207 ja artiklit 114, mille alusel komisjon esitas ettepaneku Euroopa Parlamendile (C9-0175/2023),
 - võttes arvesse Euroopa Liidu toimimise lepingu artikli 294 lõiget 3,
 - võttes arvesse kodukorra artiklit 59,
 - võttes arvesse rahvusvahelise kaubanduse komisjoni, eelarvekomisjoni ning eelarvekontrollikomisjoni arvamusi,
 - võttes arvesse siseturu- ja tarbijakaitsekomisjoni raportit (A9-0000/2023),
1. võtab vastu allpool toodud esimese lugemise seisukoha;
 2. palub komisjonil ettepaneku uuesti Euroopa Parlamendile saata, kui komisjon asendab selle uue ettepanekuga, muudab seda oluliselt või kavatses seda oluliselt muuta;
 3. teeb presidendile ülesandeks edastada Euroopa Parlamendi seisukoht nõukogule ja komisjonile ning liikmesriikide parlamentidele.

Muudatusettepanek 1

Ettepanek võtta vastu määrus I jaotis

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

Ettepanek:

EUROOPA PARLAMENDI JA
NÕUKOGU MÄÄRUS,
millega kehtestatakse liidu tolliseadustik ja

Ettepanek:

EUROOPA PARLAMENDI JA
NÕUKOGU MÄÄRUS,
millega kehtestatakse liidu tolliseadustik ja

luuakse Euroopa Liidu Tolliamet ning tunnistatakse kehtetuks **määrus** (EL) nr 952/2013

(EMPs kohaldatav tekst)

luuakse Euroopa Liidu Tolliamet ning tunnistatakse kehtetuks **määrused** (EL) nr 952/2013 ja **(EL) 2022/2399**

(EMPs kohaldatav tekst)

Or. en

Selgitus

Eesmärk on tunnistada kehtetuks tollivaldkonna ühtse teeninduskeskkonna määrus ja lisada see liidu tolliseadustikku, et luua tollireformi raames üks terviklik tolliraamistik.

Muudatusettepanek 2

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 3

Komisjoni ettepanek

(3) On asjakohane, et tollialastes õigusaktides võetakse arvesse üleilmse kaubanduse struktuuri, tehnoloogia ja ärimudelite kiiret arengut ning sidusrühmade, sealhulgas kodanike vajadusi. Seepärast tuleb määрусesse (EL) nr 952/2013 teha palju muudatusi. Selguse huvides tuleks kõnealune määrus tunnistada kehtetuks ja asendada.

Muudatusettepanek

(3) On asjakohane, et tollialastes õigusaktides võetakse arvesse üleilmse kaubanduse struktuuri, tehnoloogia ja ärimudelite kiiret arengut ning sidusrühmade, sealhulgas **ettevõtjate, tarbijate ja** kodanike vajadusi. Seepärast tuleb määрусesse (EL) nr 952/2013 teha palju muudatusi. Selguse huvides tuleks kõnealune määrus tunnistada kehtetuks ja asendada.

Or. en

Muudatusettepanek 3

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 15

Komisjoni ettepanek

(15) Ettevõtjatele, kes vastavad teatavatele kriteeriumidele ja tingimustele, et tolliasutused käsitaksid neid nõuetele vastavate ja usaldusväärsete kauplejatena, võib anda volitatud ettevõtja staatuse ja nad võivad saada seeläbi kasu

Muudatusettepanek

(15) Ettevõtjatele, kes vastavad teatavatele kriteeriumidele ja tingimustele, et tolliasutused käsitaksid neid nõuetele vastavate ja usaldusväärsete kauplejatena, võib anda volitatud ettevõtja staatuse ja nad võivad saada seeläbi kasu

tolliprotsesside hõlbustamisest. Kuigi volitatud ettevõtja süsteem tagab suurema osa liidu kaubandusega tegelevate kauplejate usaldusväarsuse, on sellel teatavad puudused, mida on rõhutatud määruse (EL) nr 952/2013 hindamises ja Euroopa Kontrollikoja järeldustes. Nende probleemide, eelkõige liikmesriikide erinevate tavade ja volitatud ettevõtja nõuetele vastavuse jälgimisega seotud probleemide lahendamiseks tuleks eeskirju muuta, et kehtestada tolli kohustus kontrollida nõuetele vastavust vähemalt iga kolme aasta järel.

tolliprotsesside hõlbustamisest. Kuigi volitatud ettevõtja süsteem tagab suurema osa liidu kaubandusega tegelevate kauplejate usaldusväarsuse, on sellel teatavad puudused, mida on rõhutatud määruse (EL) nr 952/2013 hindamises ja Euroopa Kontrollikoja järeldustes. Nende probleemide, eelkõige liikmesriikide erinevate tavade ja volitatud ettevõtja nõuetele vastavuse jälgimisega seotud probleemide lahendamiseks tuleks eeskirju muuta, et kehtestada tolli kohustus kontrollida nõuetele vastavust vähemalt iga kolme aasta järel. ***Selle kohustuse täitmist peaks jälgima ka uus ELi Tolliamet.***

Or. en

Muudatusettepanek 4

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 16

Komisjoni ettepanek

(16) Muutused tolliprotsessides ja tolli toimimises nõuavad uut partnerlust ettevõtjatega, st usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutsevate kauplejate süsteemi. Usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutsevaks kauplejaks saamise kriteeriumid ja tingimused peaksid tuginema volitatud ettevõtja kriteeriumidele, kuid tagama ka selle, et kaupleja tegevus on tolli jaoks läbipaistev. Seepärast on asjakohane nõuda usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutsevatelt ettevõtjatelt, et nad annaksid tollile juurdepääsu oma elektroonilistele süsteemidele, kus peetakse arvestust nende nõuetele vastavuse ja kauba liikumise üle. Läbipaistvusega peaksid kaasnema teatavad eelised, eelkõige võimalus vabastada kaup tolli eest, ilma et oleks vaja tolli aktiivset sekkumist, välja arvatud juhul, kui vabastamisele eelnevat heakskiitu nõutakse muude tolli

Muudatusettepanek

(16) Muutused tolliprotsessides ja tolli toimimises nõuavad uut partnerlust ettevõtjatega, st usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutsevate kauplejate süsteemi. Usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutsevaks kauplejaks saamise kriteeriumid ja tingimused peaksid tuginema volitatud ettevõtja kriteeriumidele, kuid tagama ka selle, et kaupleja tegevus on tolli jaoks läbipaistev. Seepärast on asjakohane nõuda usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutsevatelt ettevõtjatelt, et nad annaksid tollile juurdepääsu oma elektroonilistele süsteemidele, kus peetakse arvestust nende nõuetele vastavuse ja kauba liikumise üle, ***tingimusel et selline juurdepääs on proportsionaalne ja rangelt vajalik.*** Läbipaistvusega peaksid kaasnema teatavad eelised, eelkõige võimalus vabastada kaup tolli eest, ilma et oleks vaja tolli aktiivset sekkumist, välja arvatud

kohaldatavate õigusaktidega, ning lükata tollivõla tasumine edasi. Kuna see töövorm peaks järk-järgult asendama tollideklaratsioonidel põhineva töövormi, on asjakohane kehtestada tollile kohustus hinnata kuni üleminekuperioodi lõpuni tollilihtsustuste jaoks uuesti olemasolevaid volitatud ettevõtja lube.

juhul, kui vabastamisele eelnevat heakskiitu nõutakse muude tolli kohaldatavate õigusaktidega, ning lükata tollivõla tasumine edasi. Kuna see töövorm peaks järk-järgult asendama tollideklaratsioonidel põhineva töövormi, on asjakohane kehtestada tollile kohustus hinnata kuni üleminekuperioodi lõpuni tollilihtsustuste jaoks uuesti olemasolevaid volitatud ettevõtja lube.

Or. en

Muudatusettepanek 5

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 17 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(17a) Samuti on oluline tunnistada komisjoni soovitus 2003/361/EÜ määratletud väike- ja mikroettevõtjate konkreetseid probleeme tollinõuete täitmisel ning seda, kuidas seda saab hõlbustada otsese ja kaudse esindatusega. See kehtib eriti juhul, kui väike- või mikroettevõtjal ei ole usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutseva kaupleva staatus. Nad peaksid saama jätkuvalt kasu kaudsest esindatusest. Komisjon ja ELi Tolliamet peaksid hindama, kuidas see kord toimib, tuginedes asjaomastelt asutustelt saadud teabele. Komisjonil tuleks nimetatud hindamiste tulemused esitada aruande kujul Euroopa Parlamendile ja nõukogule. Selle aruande põhjal peaks komisjon otsustama, kas teha ettepanek seadusandliku lahenduse kohta konkreetse korra jaoks, et määrata paremini kindlaks suhted väike- ja mikroettevõtjate ning tolliesindajate vahel, et hõlbustada kaubandust ja tagada vastutuse õiglane tasakaal.

Or. en

Muudatusettepanek 6

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 17 b (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(17b) Tolliliidu ühise raamistiku loomiseks on vaja integreerida Euroopa Liidu tollivaldkonna ühtne teeninduskeskkond (edaspidi „ELi tollivaldkonna ühtne teeninduskeskkond“) liidu tolliseadustikku. Seepärast tuleks määrus (EL) 2022/2399 kehtetuks tunnistada ja lisada käesolevasse määrusse ELi tollivaldkonna ühtne teeninduskeskkond.

Or. en

Muudatusettepanek 7

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 17 c (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(17c) Selleks et saavutada täielikult digitaalne keskkond ja tõhus kauba tollivormistus kõigi rahvusvahelises kaubanduses osalejate jaoks, on vaja kehtestada ühised eeskirjad ühtlustatud ja integreeritud ELi tollivaldkonna ühtse teeninduskeskkonna kohta. See keskkond peaks hõlmama täielikult integreeritud elektroonilisi teenuseid, mida osutatakse liidu ja riikide tasandil, et hõlbustada teabevahetust ja digitaalset koostööd tolli ja pädevate partnerasutuste vahel ning lihtsustada kauba tollivormistust ettevõtjate jaoks. ELi tollivaldkonna ühtset teeninduskeskkonda tuleks arendada, võttes arvesse Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruses (EL) nr 910/2014^{1a} sätestatud usaldusväärseid

identimis- ja autentimisvõimalusi ning asjakohasel juhul Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruses (EL) 2018/1724 kinnitatud ühekordsuse põhimõtet. ELi tollivaldkonna ühtse teeninduskeskkonna rakendamiseks on vaja katseprojekti alusel luua sertifikaate käsitleva teabe vahetamise süsteem – ELi tollivaldkonna ühtse teeninduskeskkonna sertifikaate käsitleva teabe vahetamise elektrooniline süsteem (EU CSW-CERTEX), mis ühendab omavahel riiklikud tollivaldkonna ühtsed teeninduskeskkonnad ja liidu tollivälised süsteemid, mis haldavad konkreetseid tolliväliseid formaalsusi. Samuti on vaja ühtlustada riiklikke tollivaldkonna ühtseid teeninduskeskkondi, integreerida need ELi tollivaldkonna ühtsesse teeninduskeskkonda ning kehtestada ELi tollivaldkonna ühtse teeninduskeskkonna raames digitaalse halduskoostöö eeskirjad.

^{1a} Euroopa Parlamendi ja nõukogu 23. juuli 2014. aasta määrus (EL) nr 910/2014 e-identimise ja e-tehingute jaoks vajalike usaldusteenuste kohta siseturul ja millega tunnistatakse kehtetuks direktiiv 1999/93/EÜ (ELT L 257, 28.8.2014, lk 73).

Or. en

Muudatusettepanek 8

**Ettepanek võtta vastu määrus
Põhjendus 17 d (uus)**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(17d) Euroopa Liidu tollivaldkonna ühtne teeninduskeskkond peaks olema ühtlustatud ja võimalikult koostalitlusvõimeline muude olemasolevate või tulevaste tolliga seotud

süsteemidega, nagu käesoleva määruse kohane keskne tollivormistus.
Asjakohasel juhul tuleks püüda saavutada koostoime Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrusega (EL) 2019/1239^{1a} loodud Euroopa merenduse ühtsete kontaktpunktide keskkonna ja ELi tollivaldkonna ühtse teeninduskeskkonna vahel.

^{1a} Euroopa Parlamendi ja nõukogu 20. juuni 2019. aasta määrus (EL) 2019/1239, millega luuakse Euroopa merenduse ühtsete kontaktpunktide keskkond ja tunnistatakse kehtetuks direktiiv 2010/65/EL (ELT L 198, 25.7.2019, lk 64).

Or. en

Muudatusettepanek 9

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 17 e (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(17e) On vaja, et ELi tollivaldkonna ühtne teeninduskeskkond integreeriks lahendused, mis tagavad küberturvalisuse kõrge taseme, et vältida nii palju kui võimalik rünnakuid, mis võivad häirida tolli- ja tolliväliseid süsteeme, kahjustada kaubandusjulgeolekut või kahjustada liidu majandust. Küberturvalisuse standardid tuleks välja töötada nii, et need areneksid sama kiiresti kui võrgu- ja infoturbe regulatiivsed nõuded. ELi tollivaldkonna ühtse teeninduskeskkonna arendamisel, käitamisel ja hooldamisel peaksid komisjon ja liikmesriigid järgima Euroopa Liidu Küberturvalisuse Ameti (ENISA) välja antud asjakohaseid suuniseid küberturvalisuse kohta.

Or. en

Muudatusettepanek 10

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 17 f (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(17f) Digitaalse teabe vahetamine EU CSW-CERTEXi kaudu peaks hõlmama liidu tolliväliseid formaalsusi, mis on sätestatud liidu muudes kui tollialastes õigusaktides, mille jõustamine on tolli ülesanne. Liidu tollivälised formaalsused hõlmavad kõiki toiminguid, mida füüsiline isik, ettevõtja või pädev partnerasutus peab tegema rahvusvahelise kaubaveo puhul, sealhulgas liikmesriikidevahelise veo osa puhul, kui see on nõutud. Nende formaalsustega kehtestatakse teatavate kaupade impordi, ekspordi või transiidi jaoks erinevad kohustused ning nende kontrollimine tollikontrolli abil on ELi tollivaldkonna ühtse teeninduskeskkonna tõhusa toimimise seisukohast äärmiselt oluline. EU CSW-CERTEX peaks hõlmama liidu õigusaktides sätestatud digiteeritud formaalsusi, mida haldavad pädevad partnerasutused liidu elektroonilistes tollivälistes süsteemides, talletades kõikide liikmesriikide asjakohast teavet, mis on nõutav kauba tollivormistuseks. Seepärast on asjakohane määrata kindlaks liidu tollivälised formaalsused ja vastavad liidu tollivälised süsteemid, mille puhul tuleks teha digitaalset koostööd EU CSW-CERTEXi kaudu. Eelkõige peaks liidu tolliväliste süsteemide määratlus olema lai ning hõlmama erinevaid olukordi ja liidu õigusaktide sõnastust, mis võimaldab neid süsteeme luua ja kasutada. Lisaks on asjakohane täpsustada, mis kuupäevaks tuleks liidu tolliväline erisüsteem (mis hõlmab liidu tolliväliseid formaalsusi ja riiklike tollivaldkonna ühtseid teeninduskeskkondi) ühendada EU CSW-

CERTEXiga. Need kuupäevad peaksid vastama kuupäevadele, mis on kehtestatud konkreetse liidu tollivälise formaalsuse täitmiseks liidu muudes kui tollialastes õigusaktides, et nõudeid saaks ELi tollivaldkonna ühtse teeninduskeskkonna kaudu täita. Eelkõige peaks EU CSW-CERTEX esialgu hõlmama sanitaar- ja fütosanitaarnõudeid, mahepõllumajanduslike toodete importi reguleerivaid norme, fluoritud kasvuhoonegaaside ja osoonikihti kahandavate ainetega seotud keskkonnanõudeid ning kultuuriväärtuste impordiga seotud formaalsusi.

Or. en

Muudatusettepanek 11

**Ettepanek võtta vastu määrus
Põhjendus 17 g (uus)**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(17g) EU CSW-CERTEX peaks hõlbustama teabevahetust riiklike tollivaldkonna ühtsete teeninduskeskkondade ja liidu tolliväliste süsteemide vahel. Seega, kui ettevõtja esitab tollideklaratsiooni või reekspordi deklaratsiooni, mis eeldab liidu tollivälise formaalsuste täitmist, peaksid tollasutused ja pädevad partnerasutused saama automaatselt ja tõhusalt vahetada ja kontrollida tollivormistuseks vajalikku teavet. Parema digitaalsete koostöö ning koordineerimise tolliasutuste ja pädevate partnerasutuste vahel peaks muutma kauba tollivormistuse integreeritumaks, kiiremaks, lihtsamaks ja paberivabaks ning liidu tollivälise formaalsuste täitmise tagamise ja järgimise paremaks.

Or. en

Muudatusettepanek 12

Ettepanek võtta vastu määrus
Põhjendus 17 h (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(17h) Komisjon peaks koostöös liikmesriikidega välja töötama, integreerima ja kasutusele võtma EU CSW-CERTEXi ning ühtlasi pakkuma liikmesriikidele asjakohast koolitust selle toimimise ja rakendamise kohta. Et liidu tolliväliste formaalsuste jaoks oleks liidu tasandil olemas asjakohased, ühtlustatud ja standardiseeritud ühtsed teeninduskeskkonnad, peaks komisjon ühendama kõik liidu tollivälised süsteemid EU CSW-CERTEXiga. Liikmesriigid peaksid vastutama oma riiklike tollivaldkonna ühtsete teeninduskeskkondade ühendamise eest EU CSW-CERTEXiga, kasutades vajadusel komisjoni abi.

Or. en

Muudatusettepanek 13

Ettepanek võtta vastu määrus
Põhjendus 18 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(18a) Enne ELi tolliandmekeskuse täielikku toimima hakkamist peaks komisjonil olema võimalus kavandada ja luua katseetapp, et katsetada ELi tolliandmekeskuse jaoks olulisi funktsioone. Selline katseetapp peaks olema tolli, muude asutuste ja ettevõtjate jaoks vabatahtlik.

Or. en

Muudatusettepanek 14

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 35

Komisjoni ettepanek

(35) Kauba esimese sisenemiskoha eest vastutavad tolliasutused peaksid tegema kõnealuse kauba kohta kättesaadava teabe riskianalüüsi ja neil peaks olema õigus võtta riski avastamise korral mitmesuguseid leevendusmeetmeid, sealhulgas nõuda, et mõni teine tolliasutus või muu asutus teeks kontrolli enne kauba laadimist või liidu tolliterritooriumile saabumist. Vedaja teab üldiselt kõige paremini, millal kaup on saabunud, nii et ta peaks tolli kauba saabumisest teavitama. Keerukamate tarneahelate ja transpordivõrkude kasutamiseks võib siiski muudelt isikutelt nõuda, et nad teavitaksid tolli riskianalüüsi eesmärgil kauba saabumisest. Tagamaks et tollil on liidu tolliterritooriumile toodud kauba kohta lasti eelteave, peaks vedajal olema keelatud maha laadida kaupa, mille kohta puudub igasugune teave, välja arvatud juhul, kui toll on nõudnud vedajalt kauba esitamist või kui tekib hädaolukord, mille tõttu on vaja kaup maha laadida. Seevastu ei tohiks selleks, et muuta sujuvamaks sellise kauba sisenemise protsess, mille kohta tollil on asjakohane lasti eelteave, nõuda vedajalt, et ta esitaks kauba tollile kõigil juhtudel, vaid üksnes juhul, kui toll seda nõuab või kui seda nõutakse muude tolli kohaldatavate õigusaktidega.

Muudatusettepanek

(35) Kauba esimese sisenemiskoha eest vastutavad tolliasutused peaksid tegema kõnealuse kauba kohta kättesaadava teabe riskianalüüsi ja neil peaks olema õigus võtta riski avastamise korral mitmesuguseid leevendusmeetmeid, sealhulgas nõuda, et mõni teine tolliasutus või muu asutus teeks kontrolli enne kauba laadimist või liidu tolliterritooriumile saabumist. Vedaja teab üldiselt kõige paremini, millal kaup on saabunud, nii et ta peaks tolli kauba saabumisest teavitama, ***kasutades vajaduse korral määruse (EL) 2019/1239 kohast ELi merenduse ühtsete kontaktpunktide keskkonda.*** Keerukamate tarneahelate ja transpordivõrkude kasutamiseks võib siiski muudelt isikutelt nõuda, et nad teavitaksid tolli riskianalüüsi eesmärgil kauba saabumisest. Tagamaks et tollil on liidu tolliterritooriumile toodud kauba kohta lasti eelteave, peaks vedajal olema keelatud maha laadida kaupa, mille kohta puudub igasugune teave, välja arvatud juhul, kui toll on nõudnud vedajalt kauba esitamist või kui tekib hädaolukord, mille tõttu on vaja kaup maha laadida. Seevastu ei tohiks selleks, et muuta sujuvamaks sellise kauba sisenemise protsess, mille kohta tollil on asjakohane lasti eelteave, nõuda vedajalt, et ta esitaks kauba tollile kõigil juhtudel, vaid üksnes juhul, kui toll seda nõuab või kui seda nõutakse muude tolli kohaldatavate õigusaktidega.

Or. en

Muudatusettepanek 15

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 38

Komisjoni ettepanek

(38) Kui tollil on riskianalüüsi põhjal asjaomaseks protseduuriks vajalik teave, peaks ta otsustama, kas kaupa täiendavalt kontrollida, see vabastada, selle vabastamisest keelduda või selle vabastamine peatada või lasta ajal mööduda, kuni kaup loetakse vabastatuks. Toll peaks seda tegema vajaduse korral koostöös teiste asutustega. Seega peaks toll keelduma kauba vabastamisest, kui tal on tõendeid, et kaup ei vasta kohaldatavatele õiguslikele nõuetele. Kui tollil on vaja konsulteerida teiste asutustega, et teha kindlaks, kas kaup vastab nõuetele või mitte, peaks ta kauba vabastamise peatama vähemalt kuni konsultatsiooni toimumiseni. Sellistel juhtudel peaks tolli järgnev otsus kauba kohta sõltuma teise asutuse vastusest. Selleks et vältida nii kauplejate kui ka ametiasutuste takistamist juhtudel, kui nõuetele vastavuse kohta otsuse tegemine võtab aega, peaks tollil olema võimalus vabastada kaup tingimusel, et kaupleja jätkab kauba asukohast teavitamist maksimaalselt 15 päeva jooksul. Selleks et tagada õiguskindlus kauplejatele, kes on esitanud teabe õigel ajal, ilma et toll oleks kohustatud reageerima igale saadetisele, tuleks kaup, mida ei ole **mõistliku aja** jooksul kontrollimiseks valitud, lugeda vabastatuks. ***Komisjonil peaks olema õigus määrata see ajavahemik kindlaks delegeeritud õigusnormides, kohandades seda vajaduse korral vastavalt veoliigile või piiripunkti tüübile.***

Muudatusettepanek

(38) Kui tollil on riskianalüüsi põhjal asjaomaseks protseduuriks vajalik teave, peaks ta otsustama, kas kaupa täiendavalt kontrollida, see vabastada, selle vabastamisest keelduda või selle vabastamine peatada või lasta ajal mööduda, kuni kaup loetakse vabastatuks. Toll peaks seda tegema vajaduse korral koostöös teiste asutustega. Seega peaks toll keelduma kauba vabastamisest, kui tal on tõendeid, et kaup ei vasta kohaldatavatele õiguslikele nõuetele. Kui tollil on vaja konsulteerida teiste asutustega, et teha kindlaks, kas kaup vastab nõuetele või mitte, peaks ta kauba vabastamise peatama vähemalt kuni konsultatsiooni toimumiseni. Sellistel juhtudel peaks tolli järgnev otsus kauba kohta sõltuma teise asutuse vastusest. Selleks et vältida nii kauplejate kui ka ametiasutuste takistamist juhtudel, kui nõuetele vastavuse kohta otsuse tegemine võtab aega, peaks tollil olema võimalus vabastada kaup tingimusel, et kaupleja jätkab kauba asukohast teavitamist maksimaalselt 15 päeva jooksul. Selleks et tagada õiguskindlus kauplejatele, kes on esitanud teabe õigel ajal, ilma et toll oleks kohustatud reageerima igale saadetisele, tuleks kaup, mida ei ole **30 kalendripäeva** jooksul kontrollimiseks valitud, lugeda vabastatuks.

Or. en

Selgitus

„Mõistlik ajavahemik“ asendatakse 30 kalendripäevaga.

Muudatusettepanek 16

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 52

Komisjoni ettepanek

(52) Tolliliidu võimalike kriiside lahendamiseks tuleks luua kriisiohjemehhanism. Tolli tegevuskavas¹⁷ rõhutati, et liidu tasandil selline mehhanism puudub. Seetõttu tuleks luua mehhanism, mis kaasaks ELi Tolliameti keskse osalejana selliste praktiliste meetmete ja korra rakendamise ettevalmistamisse, koordineerimisesse ja jälgimisse, mille komisjon otsustab kriisiolukorras kehtestada. ELi Tolliamet peaks kogu kriisi vältel pidevalt säilitama kriisile reageerimise valmisoleku.

¹⁷ Komisjoni 28. septembri 2020. aasta teatis Euroopa Parlamendile, nõukogule ning Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomiteele „Tegevuskava, et viia tolliliit järgmisele tasemele“ (COM(2020) 581 final).

Muudatusettepanek

(52) Tolliliidu võimalike kriiside lahendamiseks tuleks luua kriisiohjemehhanism. Tolli tegevuskavas¹⁷ rõhutati, et liidu tasandil selline mehhanism puudub. Seetõttu tuleks luua mehhanism, mis kaasaks ELi Tolliameti keskse osalejana selliste praktiliste meetmete ja korra rakendamise ettevalmistamisse, koordineerimisesse ja jälgimisse, mille komisjon otsustab kriisiolukorras kehtestada. ELi Tolliamet peaks kogu kriisi vältel pidevalt säilitama kriisile reageerimise valmisoleku. ***ELi Tolliamet peaks andma komisjonile, Euroopa Parlamendile ja nõukogule aru praktiliste meetmete ja korra rakendamise kohta.***

¹⁷ Komisjoni 28. septembri 2020. aasta teatis Euroopa Parlamendile, nõukogule ning Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomiteele „Tegevuskava, et viia tolliliit järgmisele tasemele“ (COM(2020) 581 final).

Or. en

Muudatusettepanek 17

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 53

Komisjoni ettepanek

(53) Tolliliidu olemasoleval juhtimisraamistikul puudub selge operatiivjuhtimise struktuur ning see ei

Muudatusettepanek

(53) Tolliliidu olemasoleval juhtimisraamistikul puudub selge operatiivjuhtimise struktuur ning see ei

kajasta tolli arengut alates selle loomisest 1968. aastal. Määruse (EL) nr 952/2013 kohaselt vastutavad kaubavoogudega seotud riskide juhtimisega seotud tegevuse, näiteks kohapealse kontrolli rakendamise ja otsuste eest liikmesriikide tolliasutused. Hoolimata liikmesriikide tolliasutuste koostööst, mis on toimunud alates tolliliidu loomisest ning mille tulemusel on vahetatud parimaid tavasid ja eksperditeadmisi ning koostatud ühiseid suuniseid, ei ole selle tulemusel välja töötatud ühtlustatud lähenemisviisi ja tegevusraamistikku. Praegu esineb liikmesriikides erinevaid tavasid, mis nõrgendavad tolliliitu. Puudub keskne riskianalüüsi suutlikkus ja ühine seisukoht riskide prioriseerimise kohta, kooskõlastatud tollitoiminguid ja -kontrolle tehakse vaid piiratud ulatuses ning erinevatel **ühtset turgu** teenindavatel asutustel puudub koostööraamistik. Kesknel liidu tegevustasandil, mille abil koondatakse eksperditeadmisi ja ressursse ning tehakse otsuseid koos, tuleks tegeleda puudustega sellistes valdkondades nagu andmehaldus, riskijuhtimine ja koolitus, et muuta tolliliit ühtseks. Seepärast on asjakohane luua ELi Tolliamet. Selle uue ameti loomine on väga oluline, et tagada tolliliidu tõhus ja nõuetekohane toimimine, koordineerida keskselt tollimeetmeid ja toetada tolliasutuste tegevust.

kajasta tolli arengut alates selle loomisest 1968. aastal. Määruse (EL) nr 952/2013 kohaselt vastutavad kaubavoogudega seotud riskide juhtimisega seotud tegevuse, näiteks kohapealse kontrolli rakendamise ja otsuste eest liikmesriikide tolliasutused. Hoolimata liikmesriikide tolliasutuste koostööst, mis on toimunud alates tolliliidu loomisest ning mille tulemusel on vahetatud parimaid tavasid ja eksperditeadmisi ning koostatud ühiseid suuniseid, ei ole selle tulemusel välja töötatud ühtlustatud lähenemisviisi ja tegevusraamistikku. Praegu esineb liikmesriikides erinevaid tavasid, mis nõrgendavad tolliliitu. Puudub keskne riskianalüüsi suutlikkus ja ühine seisukoht riskide prioriseerimise kohta, kooskõlastatud tollitoiminguid ja -kontrolle tehakse vaid piiratud ulatuses ning erinevatel **siseturgu** teenindavatel asutustel puudub koostööraamistik. Kesknel liidu tegevustasandil, mille abil koondatakse eksperditeadmisi ja ressursse ning tehakse otsuseid koos, tuleks tegeleda puudustega sellistes valdkondades nagu andmehaldus, riskijuhtimine ja koolitus, et muuta tolliliit ühtseks. Seepärast on asjakohane luua ELi Tolliamet. Selle uue ameti loomine on väga oluline, et tagada tolliliidu tõhus ja nõuetekohane toimimine, koordineerida keskselt tollimeetmeid ja toetada tolliasutuste tegevust.

Or. en

Muudatusettepanek 18

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 58

Komisjoni ettepanek

(58) Oma missiooni saavutamiseks teeb toll tihedalt ja korrapäraselt koostööd turujärelevalveasutuste, sanitaar- ja fütosanitaarkontrolli asutuste,

Muudatusettepanek

(58) Oma missiooni saavutamiseks teeb toll tihedalt ja korrapäraselt koostööd turujärelevalveasutuste, sanitaar- ja fütosanitaarkontrolli asutuste,

õiguskaitseasutuste, piirihaldusasutuste, keskkonnakaitseasutuste, kultuuriväärtuste ekspertide ja paljude muude valdkondliku poliitika eest vastutavate asutustega. Võttes arvesse **ühtse turu** arengut ja tolli muutuvat rolli, keeldude ja piirangute suurenemist ning e-kaubandust, on vaja seda koostööd riiklikul, liidu ja rahvusvahelisel tasandil struktureerida ja tugevdada. Üksikutele saadetistele või tarneahela erisündmustele keskenduva koostöö asemel tuleks luua struktureeritud koostööraamistik tolliasutuste ja muude asjaomaste poliitikavaldkondade eest vastutavate asutuste vahel. Selline koostööraamistik peaks hõlmama järgmisi aspekte: õigusaktide ja poliitiliste vajaduste väljatöötamine konkreetsetes valdkonnas, teabe vahetamine ja analüüs, üldise koostööstrateegia koostamine ühiste järelevalvestrateegiate vormis ning koostöö operatiivse rakendamise, jälgimise ja kontrolli valdkonnas. Komisjon peaks hõlbustama ka muude tolli kohaldatavate õigusaktide teatava osa kohaldamist, koostades loetelu liidu õigusaktidest, millega kehtestatakse nõuded kaubale, mis peavad läbima tollikontrolli, mille eesmärk on kaitsta avalikku huvi, nagu inimeste, loomade või taimede tervis ja elu, ning tarbijaid ja keskkonda.

õiguskaitseasutuste, piirihaldusasutuste, keskkonnakaitseasutuste, kultuuriväärtuste ekspertide ja paljude muude valdkondliku poliitika eest vastutavate asutustega. Võttes arvesse **siseturu** arengut ja tolli muutuvat rolli, keeldude ja piirangute suurenemist ning e-kaubandust, on vaja seda koostööd riiklikul, liidu ja rahvusvahelisel tasandil struktureerida ja tugevdada. Üksikutele saadetistele või tarneahela erisündmustele keskenduva koostöö asemel tuleks luua struktureeritud koostööraamistik tolliasutuste ja muude asjaomaste poliitikavaldkondade eest vastutavate asutuste vahel. Selline koostööraamistik peaks hõlmama järgmisi aspekte: õigusaktide ja poliitiliste vajaduste väljatöötamine konkreetsetes valdkonnas, teabe vahetamine ja analüüs, üldise koostööstrateegia koostamine ühiste järelevalvestrateegiate vormis ning koostöö operatiivse rakendamise, jälgimise ja kontrolli valdkonnas. Komisjon peaks hõlbustama ka muude tolli kohaldatavate õigusaktide teatava osa kohaldamist, koostades loetelu liidu õigusaktidest, millega kehtestatakse nõuded kaubale, mis peavad läbima tollikontrolli, mille eesmärk on kaitsta avalikku huvi, nagu inimeste, loomade või taimede tervis ja elu, ning tarbijaid ja keskkonda.

Or. en

Muudatusettepanek 19

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 67 – taane 10

Komisjoni ettepanek

– ***mõistlik ajavahemik, mille möödumisel loetakse kaup vabastatuks, kui toll ei ole seda kontrollimiseks välja valinud;***

Muudatusettepanek

välja jäetud

Or. en

Selgitus

„Mõistlik ajavahemik“ asendatakse 30 kalendripäevaga. Seetõttu ei ole delegeeritud õigusakt vajalik.

Muudatusettepanek 20

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 74

Komisjoni ettepanek

(74) **2032. aastal võivad ettevõtjad** hakata vabatahtlikult kasutama ELi tolliandmekeskuse võimalusi. **2037. aasta lõpuks** tuleks ELi tolliandmekeskus täielikult välja arendada ja seda peaksid kasutama kõik ettevõtjad. Usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutsevate kauplejate ja eeldatavate importijate üle teostab järelevalvet nende asukohaliikmesriik. Erandina ja sõltuvalt läbivaatamise tulemustest jäävad ettevõtjad, kes ei ole usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutsevad kauplejad ega eeldatavad importijad, selle liikmesriigi tolli järelevalve alla, kus kaup füüsiliselt asub. Komisjon peaks 31. detsembriks **2035** hindama kahte järelevalvemudelit, sealhulgas nende tõhusust pettuste avastamisel ja ennetamisel. Hindamisel tuleks arvesse võtta ka kaudse maksustamise aspekte. Selle hindamise põhjal peaks komisjonil olema õigus delegeeritud õigusaktiga otsustada, kas nende kahe mudeliga tuleks jätkata või peaks kaupleja asukoha eest vastutav tolliasutus igal juhul kauba vabastama. Tollivõla tekkimise kohta tuleks samuti reguleerida vastavalt vastutava tolliasutuse kindlaksmääramisele,

Muudatusettepanek

(74) **Alates 1. jaanuarist 2029 on ettevõtjatel õigus** hakata vabatahtlikult kasutama ELi tolliandmekeskuse võimalusi. **Hiljemalt 31. detsembriks 2032** tuleks ELi tolliandmekeskus täielikult välja arendada ja seda peaksid kasutama kõik ettevõtjad. Usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutsevate kauplejate ja eeldatavate importijate üle teostab järelevalvet nende asukohaliikmesriik. Erandina ja sõltuvalt läbivaatamise tulemustest jäävad ettevõtjad, kes ei ole usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutsevad kauplejad ega eeldatavad importijad, selle liikmesriigi tolli järelevalve alla, kus kaup füüsiliselt asub. Komisjon peaks 31. detsembriks **2031** hindama kahte järelevalvemudelit, sealhulgas nende tõhusust pettuste avastamisel ja ennetamisel. Hindamisel tuleks arvesse võtta ka kaudse maksustamise aspekte. Selle hindamise põhjal peaks komisjonil olema õigus delegeeritud õigusaktiga otsustada, kas nende kahe mudeliga tuleks jätkata või peaks kaupleja asukoha eest vastutav tolliasutus igal juhul kauba vabastama. Tollivõla tekkimise kohta tuleks samuti reguleerida vastavalt vastutava tolliasutuse kindlaksmääramisele,

Or. en

Muudatusettepanek 21

Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 1 – lõige 1 – lõik 2 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

Käesoleva määrusega luuakse Euroopa Liidu tollivaldkonna ühtne teeninduskeskkond (edaspidi „ELi tollivaldkonna ühtne teeninduskeskkond“), mis võimaldab ELi tollivaldkonna ühtse teeninduskeskkonna sertifikaate käsitleva teabe vahetamise süsteemi kaudu kasutada liidu ja riigi tasandil integreeritud koostalitlusvõimeliste elektrooniliste teenuste kogumit.

Or. en

Muudatusettepanek 22

Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 2 – lõik 2 – punkt a

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(a) tagada tollimaksude ja muude maksude nõuetekohane kogumine;

(a) tagada tollimaksude ja muude maksude ***tõhus ja*** nõuetekohane kogumine;

Or. en

Muudatusettepanek 23

Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 2 – lõik 2 – punkt d

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(d) kaitsta liitu ebaseadusliku kaubanduse eest, sh ettevõtjate ja tarneahelate hoolika jälgimise ning tollieeskirjade rikkumiste ja karistuste miinimumtaseme

(d) kaitsta liitu ebaseadusliku kaubanduse eest, sh ettevõtjate, ***sektorite*** ja tarneahelate hoolika jälgimise ning tollieeskirjade rikkumiste ja karistuste miinimumtaseme

kindlaksmääramise kaudu;

kindlaksmääramise kaudu;

Or. en

Muudatusettepanek 24

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 2 – lõik 2 – punkt e

Komisjoni ettepanek

(e) toetada seaduslikku äritegevust, säilitades nõuetekohase tasakaalu tollikontrollide ja seadusliku kaubanduse hõlbustamise ning tolliprotsesside ja -protseduuride lihtsustamise vahel.

Muudatusettepanek

(e) toetada **kogu** seaduslikku äritegevust, säilitades nõuetekohase tasakaalu tollikontrollide ja seadusliku kaubanduse hõlbustamise ning tolliprotsesside ja -protseduuride lihtsustamise vahel.

Or. en

Muudatusettepanek 25

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 2 – lõik 2 – punkt e a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(ea) edendada kulutõhusust, vältides dubleerimist ja edendades tolliprotsesside tulemuslikkust ning asjaomaste ressursside tõhusat kasutamist liidu ja liikmesriikide tasandil;

Or. en

Muudatusettepanek 26

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 2 – lõik 2 – punkt e b (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(eb) koguda, analüüsida ja vahetada

asjakohast teavet, et toetada tõenduspõhist otsustusprotsessi;

Or. en

Muudatusettepanek 27

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 2 – lõik 2 – punkt e c (uus)**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(ec) aidata parandada liidu õigusaktide jõustamise üldist tulemuslikkust muudes valdkondades, näiteks kodanike, elanike ning tarbijate ohutuse ja turvalisuse, keskkonna ja tarneahelate kaitse valdkonnas;

Or. en

Muudatusettepanek 28

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 4 – lõik 1**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

Komisjonil on õigus võtta kooskõlas artikliga 261 käesoleva määruse täiendamiseks ja muutmiseks vastu delegeeritud õigusakte, milles täpsustatakse tollialaste õigusaktide sätteid, mida kohaldatakse artikli 1 lõikes 4 osutatud liidu kaubaga kauplemise suhtes. Neis õigusaktides võib käsitleda eriasjaolusid, mis on seotud liidu kaubaga kauplemisega, mis hõlmab **vaid ühte** liikmesriiki.

Komisjonil on õigus võtta kooskõlas artikliga 261 käesoleva määruse täiendamiseks ja muutmiseks vastu delegeeritud õigusakte, milles täpsustatakse tollialaste õigusaktide sätteid, mida kohaldatakse artikli 1 lõikes 4 osutatud liidu kaubaga kauplemise suhtes. Neis õigusaktides võib käsitleda eriasjaolusid, mis on seotud liidu kaubaga kauplemisega, mis hõlmab **ühte või mitut** liikmesriiki.

Or. en

Muudatusettepanek 29

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 5 – lõik 1 – punkt 13

Komisjoni ettepanek

(13) „eeldatav importija“ – isik, kes osaleb kolmandatest riikidest liidu tolliterritooriumile imporditava kauba kaugmüügis ning kellel on õigus kasutada direktiivi 2006/112/EÜ XII jaotise 6. peatüki 4. jaos sätestatud erikorda;

Muudatusettepanek

(13) „eeldatav importija“ – isik, kes osaleb kolmandatest riikidest liidu tolliterritooriumile imporditava kauba kaugmüügis ning kellel on **muu hulgas** õigus kasutada direktiivi 2006/112/EÜ XII jaotise 6. peatüki 4. jaos sätestatud erikorda;

Or. en

Muudatusettepanek 30

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 5 – lõik 1 – punkt 57

Komisjoni ettepanek

(57) „tollivõlg“ – isiku kohustus tasuda kehtivate tollialaste õigusaktide kohaselt teatava kauba suhtes kohaldatava impordivõi eksporditollimaksu summa;

Muudatusettepanek

(57) „tollivõlg“ – isiku kohustus tasuda kehtivate tollialaste õigusaktide kohaselt teatava kauba suhtes kohaldatava impordivõi eksporditollimaksu summa **ja kõik muud tasud**;

Or. en

Muudatusettepanek 31

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 5 – lõik 1 – punkt 64

Komisjoni ettepanek

(64) „kriis“ – sündmus või **olukord**, mis seab **ootamatult** ohtu kodanike, ettevõtjate ja tollitöötajate turvalisuse, julgeoleku, tervise ja elu ning nõuab kiireloomulisi meetmeid seoses kauba sissetoomise, väljaviimise või transiidiga.

Muudatusettepanek

(64) „kriis“ – **erandlik looduslik või inimtegevusest tingitud** sündmus, **mis on oma laadilt erakorraline, mis leiab aset liidus** või **väljaspool liitu ning** mis seab ohtu kodanike, ettevõtjate ja tollitöötajate turvalisuse, julgeoleku, tervise ja elu ning

nõuab kiireloomulisi meetmeid seoses kauba sissetoomise, väljaviimise või transiidiga;

Or. en

Muudatusettepanek 32

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 5 – lõik 1 – punkt 64 a (uus)**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(64a) „kriisidele reageerimise üksus“ – ELi Tolliameti kontaktpunkt, mis koordineerib ELi kriisidele reageerimise jõupingutusi tolliliidus;

Or. en

Muudatusettepanek 33

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 5 – lõik 1 – punkt 64 b (uus)**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(64b) „väike- ja mikroettevõtja“ – komisjoni soovitus 2003/361/EÜ määratletud ettevõtja;

Or. en

Muudatusettepanek 34

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 5 – lõik 1 – punkt 64 c (uus)**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(64c) „muud tasud“ – kõik tasud, mis lisanduvad tollimaksudele, käibemaksule, tolliformaalsuste tasudele ja

kulleritasudele;

Or. en

Muudatusettepanek 35

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 5 – lõik 1 – punkt 64 d (uus)**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

**(64d) „lõppklient“ – füüsiline või
juriidiline isik, kelle elu- või asukoht on
liidus ja kellele müüja või kauplemiskoht
on toote kättesaadavaks teinud;**

Or. en

Muudatusettepanek 36

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 5 – lõik 1 – punkt 64 e (uus)**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

**(64e) „riiklik tollivaldkonna ühtne
teeninduskeskkond“ – liikmesriigi loodud
elektrooniliste teenuste kogum, mis
võimaldab vahetada teavet riigi
tolliasutuse, pädevate partnerasutuste ja
ettevõtjate elektrooniliste süsteemide
vahel;**

Or. en

Muudatusettepanek 37

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 5 – lõik 1 – punkt 64 f (uus)**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(64f) „pädev partnerasutus“ – komisjon

või liikmesriigi ametiasutus, kes on volitatud täitma määratud ülesannet, mis on seotud asjaomaste liidu tolliväliste formaalsuste täitmisega;

Or. en

Muudatusettepanek 38

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 5 – lõik 1 – punkt 64 g (uus)**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(64g) „liidu tolliväline formaalsus“ – kõik toimingud, mida ettevõtja või pädev partnerasutus peab rahvusvaheliseks kaubaveoks tegema, nagu on ette nähtud liidu muudes kui tollialastes õigusaktides;

Or. en

Muudatusettepanek 39

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 5 – lõik 1 – punkt 64 h (uus)**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(64h) „tõendav dokument“ – pädeva partnerasutuse väljastatud või ettevõtja koostatud mis tahes nõutav dokument või ettevõtja esitatud mis tahes nõutav teave, millega kinnitatakse, et liidu tollivälised formaalsused on täidetud;

Or. en

Muudatusettepanek 40

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 5 – lõik 1 – punkt 64 i (uus)**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(64i) „koguste haldamine“ – pädevate partnerasutuste poolt kooskõlas liidu muude kui tollialaste õigusaktidega lubatud kaubakoguste järelevalve ja haldamine, mis põhineb tolliasutuste esitatud teabel;

Or. en

Muudatusettepanek 41

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 5 – lõik 1 – punkt 64 j (uus)**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(64j) „liidu tolliväline süsteem“ – liidu elektrooniline süsteem, mis on loodud liidu õigusaktidega või mida kasutatakse liidu õigusaktides sätestatud eesmärkide saavutamiseks või millele on osutatud liidu õigusaktides ja milles talletatakse teavet vastava liidu tollivälise formaalsuse täitmise kohta;

Or. en

Muudatusettepanek 42

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 5 – lõik 1 – punkt 64 k (uus)**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(64k) „ettevõtja registreerimis- ja identifitseerimisnumber (EORI-number)“ – komisjoni delegeeritud määruse (EL) 2015/2446 artikli 1 punktis 18 määratletud ettevõtja registreerimis- ja identifitseerimisnumber (EORI-number);

Or. en

Muudatusettepanek 43

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 6 – lõige 2 – lõik 1

Komisjoni ettepanek

Toll kontrollib viivitamata ja hiljemalt **30** kalendripäeva jooksul otsuse tegemise taotluse kättesaamisest, kas selle taotluse vastuvõtmise tingimused on täidetud.

Muudatusettepanek

Toll kontrollib viivitamata ja hiljemalt **14** kalendripäeva jooksul otsuse tegemise taotluse kättesaamisest, kas selle taotluse vastuvõtmise tingimused on täidetud.

Or. en

Selgitus

Anda tollile 30 päeva selle kontrollimiseks, kas tingimused on täidetud, on liiga palju.

Muudatusettepanek 44

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 6 – lõige 2 – lõik 3

Komisjoni ettepanek

Kui toll teeb kindlaks, et taotluses ei ole kogu nõutavat teavet, palub ta taotlejal esitada asjakohase lisateabe mõistliku aja jooksul, mis ei tohi olla pikem kui 30 kalendripäeva. Isegi kui toll on nõudnud taotlejalt lisateavet, otsustab ta, kas taotlus on täielik ja kas seda saab vastu võtta või kas see on mittetäielik ja see lükatakse tagasi, ajavahemiku jooksul, mis ei ületa 60 kalendripäeva alates esimese taotluse kuupäevast. Kui toll ei teavita taotlejat selle tähtaja jooksul selgesõnaliselt **taotluse vastuvõtmisest**, loetakse taotlus 60 kalendripäeva möödumisel vastuvõetuks.

Muudatusettepanek

Kui toll teeb kindlaks, et taotluses ei ole kogu nõutavat teavet, palub ta taotlejal esitada asjakohase lisateabe mõistliku aja jooksul, mis ei tohi olla pikem kui 30 kalendripäeva. Isegi kui toll on nõudnud taotlejalt lisateavet, otsustab ta, kas taotlus on täielik ja kas seda saab vastu võtta või kas see on mittetäielik ja see lükatakse tagasi, ajavahemiku jooksul, mis ei ületa 60 kalendripäeva alates esimese taotluse kuupäevast. Kui toll ei teavita taotlejat selle tähtaja jooksul selgesõnaliselt, **kas taotlus on täielik ja kas see on vastu võetud**, loetakse taotlus 60 kalendripäeva möödumisel vastuvõetuks.

Or. en

Muudatusettepanek 45

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 6 – lõige 3 – lõik 1

Komisjoni ettepanek

Kui ei ole sätestatud teisiti, teeb pädev tolliasutus lõikes 1 osutatud otsuse hiljemalt **120** kalendripäeva jooksul alates taotluse vastuvõtmise kuupäevast ja teavitab taotlejat sellest viivitamata.

Muudatusettepanek

Kui ei ole sätestatud teisiti, teeb pädev tolliasutus lõikes 1 osutatud otsuse hiljemalt **90** kalendripäeva jooksul alates taotluse vastuvõtmise kuupäevast ja teavitab taotlejat sellest viivitamata.

Or. en

Selgitus

90 päevast piisab tollile otsuse tegemiseks.

Muudatusettepanek 46

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 6 – lõige 3 – lõik 4

Komisjoni ettepanek

Kui toll ei tee otsust esimeses, teises ja kolmandas lõigus sätestatud tähtaja jooksul, **võib taotleja lugeda taotluse tagasilükatuks ja sellise eitava otsuse edasi kaevata. Taotleja võib teavitada ka ELi Tolliametit sellest, et toll ei teinud otsust ettenähtud tähtaja jooksul.**

Muudatusettepanek

Kui toll ei tee otsust esimeses, teises ja kolmandas lõigus sätestatud tähtaja jooksul, **loetakse taotlus täielikuks ja vastuvõetuks.**

Or. en

Selgitus

Vastasel juhul kujutaks see endast taotleja õigusvastast kahjustamist ja võimaldaks tolliasutustel vastutusest hoiduda.

Muudatusettepanek 47

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 6 – lõige 6 – lõik 2 – punkt f

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(f) muudel erijuhtudel.

välja jäetud

Or. en

Selgitus

Ebaselge sõnastus, mis annaks tolliasutustele täiendavaid võimalusi taotlejat otsusest mitte teavitada.

Muudatusettepanek 48

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 6 – lõige 8 – punkt g**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

**(g) käesoleva artikli lõike 6 teise lõigu
punktis f osutatud erijuhud.**

välja jäetud

Or. en

Selgitus

Seoses lõike 6 punkti f väljajätmisega.

Muudatusettepanek 49

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 23 – lõige 6**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

6. Vastavalt antud loa liigile saab lõikes 1 osutatud volitatud ettevõtja kasutada tollikontrolli osas muudest ettevõtjatest rohkem hõlbustusi, muu hulgas tehakse vähem füüsilisi ja dokumendipõhiseid kontrolle. Tollivaldkonna riskijuhtimise eesmärgil võetakse volitatud ettevõtja staatust arvesse soodsa asjaoluna.

6. Vastavalt antud loa liigile saab lõikes 1 osutatud volitatud ettevõtja kasutada tollikontrolli osas muudest ettevõtjatest rohkem hõlbustusi, muu hulgas tehakse vähem füüsilisi ja dokumendipõhiseid kontrolle. Tollivaldkonna riskijuhtimise eesmärgil võetakse volitatud ettevõtja staatust arvesse soodsa asjaoluna. ***Nõuetekohaselt põhjendatud juhtudel võib toll anda volitatud ettevõtjale võimaluse esitada***

teavet kauba kohta pärast selle vabastamist.

Or. en

Muudatusettepanek 50

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 24 – lõige 2**

Komisjoni ettepanek

2. ***Komisjon võtab rakendusaktidega vastu lõikes 1 osutatud kriteeriumide rakendamise korra. Kõnealused rakendusaktid võetakse vastu kooskõlas artikli 262 lõikes 4 osutatud kontrollimenetlusega.***

Muudatusettepanek

2. ***Komisjonil on õigus võtta kooskõlas artikliga 261 käesoleva määruse täiendamiseks vastu delegeeritud õigusakte, milles sätestatakse lõikes 1 osutatud kriteeriumide rakendamise üksikasjalik kord.***

Or. en

Selgitus

Volitatud ettevõtja staatuse andmise kriteeriumide puhul oleks Euroopa Parlament rohkem kaasatud delegeeritud õigusaktide kui rakendusaktide kaudu.

Muudatusettepanek 51

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 25 – lõige 1**

Komisjoni ettepanek

1. ***Importija*** või ***eksportija***, kes asub või on registreeritud liidu tolliterritooriumil, vastab lõikes 3 sätestatud kriteeriumidele ja on oma äritegevuse käigus teinud korrapäraseid tollitoiminguid vähemalt ***kolm*** aastat, võib oma asukoha tolliasutuselt taotleda usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutseva kaupleja staatust.

Muudatusettepanek

1. ***Iga isik*** või ***ettevõtja***, kes asub või on registreeritud liidu tolliterritooriumil, vastab lõikes 3 sätestatud kriteeriumidele ja on oma äritegevuse käigus teinud korrapäraseid tollitoiminguid vähemalt ***kaks*** aastat, võib oma asukoha tolliasutuselt taotleda usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutseva kaupleja staatust. ***Importijad*** või ***eksportijad***, kellel on juba volitatud ettevõtja staatus, võivad viivitamata taotleda usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutseva kaupleja

staatust.

Or. en

Selgitus

Et kiirendada usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutseva kaupleja staatuse saamist ettevõtjate jaoks.

Muudatusettepanek 52

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 25 – lõige 2

Komisjoni ettepanek

2. Tolliasutus annab staatuse pärast vajaduse korral teiste asutustega konsulteerimist ning pärast seda, kui ta on tutvunud taotleja viimase **kolme** aasta asjakohaste andmetega, mis võimaldavad hinnata vastavust lõikes 3 sätestatud kriteeriumidele.

Muudatusettepanek

2. Tolliasutus annab staatuse pärast vajaduse korral teiste asutustega konsulteerimist ning pärast seda, kui ta on tutvunud taotleja viimase **kahe** aasta asjakohaste andmetega, mis võimaldavad hinnata vastavust lõikes 3 sätestatud kriteeriumidele.

Or. en

Muudatusettepanek 53

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 25 – lõige 3 – punkt e

Komisjoni ettepanek

(e) asjakohased turvalisus-, julgeoleku- ja vastavusnormid, mida on kohandatud vastavalt teostatava tegevuse liigile ja ulatusele. Normid loetakse täidetuks, kui volitatud ettevõtja staatuse taotleja näitab, et ta on võtnud asjakohased meetmed rahvusvahelise tarneahela turvalisuse ja julgeoleku tagamiseks, sealhulgas füüsilise puutumatus ja juurdepääsukontrolli, logistiliste protsesside ja teatavat liiki kauba käsitlemise ning personali ja äripartnerite tuvastamise valdkonnas;

Muudatusettepanek

(e) asjakohased turvalisus-, julgeoleku- ja vastavusnormid, **sh tooteohutuse normid**, mida on kohandatud vastavalt teostatava tegevuse liigile ja ulatusele.

Taotleja on kohustatud osalema pädevate asutuste korraldataval kohustuslikul koolitusel, mis on seotud tegevuse liigiga.

Normid loetakse täidetuks, kui volitatud ettevõtja staatuse taotleja näitab, et ta on võtnud asjakohased meetmed rahvusvahelise tarneahela turvalisuse ja julgeoleku tagamiseks, sealhulgas füüsilise puutumatus ja juurdepääsukontrolli, logistiliste protsesside ja teatavat liiki kauba käsitlemise ning personali ja äripartnerite tuvastamise valdkonnas;

Or. en

Muudatusettepanek 54

Ettepanek võtta vastu määrus

Artikkel 25 – lõige 3 – punkt f – sissejuhatav osa

Komisjoni ettepanek

(f) sellise elektroonilise süsteemi olemasolu, mis ***esitab või teeb*** tollile reaalsajas kättesaadavaks ***kõik andmed*** kauba liikumise ja lõikes 1 osutatud isiku vastavuse kohta kõigile selle kaubaga seoses kohaldatavatele nõuetele, sh turvalisuse ja julgeolekuga seotud nõuetele, ning vajaduse korral järgmiste andmete jagamine ELi tolliandmekeskuses:

Muudatusettepanek

(f) sellise elektroonilise süsteemi olemasolu, mis ***teeb erandkorras*** tollile reaalsajas kättesaadavaks ***juurdepääsu asjakohastele andmetele*** kauba liikumise ja lõikes 1 osutatud isiku vastavuse kohta kõigile selle kaubaga seoses kohaldatavatele nõuetele, sh turvalisuse ja julgeolekuga seotud nõuetele, ning vajaduse korral, ***vastavalt lõike 10 punktis b (uus) osutatud delegeeritud õigusaktides sätestatud sellise juurdepääsu kriteeriumide kohaldamise üksikasjalikule korrale***, järgmiste andmete jagamine ELi tolliandmekeskuses:

Or. en

Muudatusettepanek 55

Ettepanek võtta vastu määrus

Artikkel 25 – lõige 4 – lõik 2

Komisjoni ettepanek

Toll kontrollib vähemalt iga **kolme** aasta järel põhjalikult usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutseva kaupleja tegevust ja sisedokumente. Usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutsev kaupleja teavitab tolli kõikidest muutustest oma ettevõtte struktuuris, omandisuhetes, maksevõimelisuses, kauplemismudelites või muudest olulistest muutustest oma olukorras ja tegevuses. Toll vaatab usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutseva kaupleja staatuse uuesti läbi, kui mõni neist muudatustest mõjutab oluliselt seda staatust. Toll võib selle loa kuni läbivaatamisotsuse tegemiseni peatada.

Muudatusettepanek

Toll kontrollib vähemalt iga **kahe** aasta järel põhjalikult usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutseva kaupleja tegevust ja sisedokumente. Usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutsev kaupleja teavitab tolli kõikidest muutustest oma ettevõtte struktuuris, omandisuhetes, maksevõimelisuses, kauplemismudelites või muudest olulistest muutustest oma olukorras ja tegevuses. Toll vaatab usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutseva kaupleja staatuse uuesti läbi, kui mõni neist muudatustest mõjutab oluliselt seda staatust. Toll võib selle loa kuni läbivaatamisotsuse tegemiseni peatada.

Or. en

Muudatusettepanek 56

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 25 – lõige 5 – lõik 1**

Komisjoni ettepanek

Kui usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutsev kaupleja muudab oma asukohaliikmesriiki, võib vastuvõtva liikmesriigi toll usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutsemise loa uuesti läbi vaadata, olles konsulteerinud algselt staatuse andnud liikmesriigiga ja saanud ettevõtja kohta varasemad andmed. Lävivaatamise ajal võib algselt loa andnud liikmesriigi toll selle peatada.

Muudatusettepanek

välja jäetud

Or. en

Muudatusettepanek 57

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 25 – lõige 5 – lõik 2**

Komisjoni ettepanek

Usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutsev kaupleja teavitab vastuvõtva liikmesriigi tolli kõikidest muudatustest oma ettevõtte struktuuris, omandisuhetes, maksevõimelisuses, kauplemismudelites või muudest olulistest muutustest oma olukorras ja tegevuses, **kui mõni neist muudatustest mõjutab usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutseva kaupleja staatust.**

Muudatusettepanek

Kui usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutsev kaupleja **muudab oma asukohaliikmesriiki**, teavitab **ta** vastuvõtva liikmesriigi tolli kõikidest muudatustest oma ettevõtte struktuuris, omandisuhetes, maksevõimelisuses, kauplemismudelites või muudest olulistest muutustest oma olukorras ja tegevuses.

Or. en

Muudatusettepanek 58

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 25 – lõige 5 – lõik 2 a (uus)**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

Vastuvõtva liikmesriigi toll võib pärast algselt usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutseva kaupleja staatuse andnud liikmesriigiga konsulteerimist uuesti hinnata, kas mõni neist muudatustest mõjutab tema usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutseva kaupleja staatust. Vajaduse korral võib vastuvõtva liikmesriigi toll esialgse loa peatada. Sellisest peatamisest teatatakse tolliandmekeskuses. Hiljemalt kolm aastat pärast seda, kui usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutsev kaupleja on muutnud oma asukohaliikmesriiki või pärast seda, kui vastuvõtva liikmesriigi toll on usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutseva kaupleja staatust uuesti hinnanud, ning seejärel iga kolme aasta järel jälgivad vastuvõtva liikmesriigi tolliasutused põhjalikult usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutseva kaupleja tegevust ja sisedokumente, millele on osutatud lõikes 4.

Selgitus

Staatuse võib peatada vastuvõtva liikmesriigi toll, mitte esialgse loa andnud liikmesriigi toll.

Muudatusettepanek 59

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 25 – lõige 6 – lõik 1**

Komisjoni ettepanek

Kui usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutsevat kauplajat kahtlustatakse tema majandus- või äritegevusega seotud pettuses osalemises, **peatatakse** tema **staatuse**.

Muudatusettepanek

Kui usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutsevat kauplajat kahtlustatakse tema majandus- või äritegevusega seotud pettuses osalemises, **peatab toll** tema **staatuse**. **Peatamisest teatatakse tolliandmekeskuses.**

Or. en

Muudatusettepanek 60

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 25 – lõige 7 – sissejuhatav osa**

Komisjoni ettepanek

7. Toll **võib lubada** usaldus- ja kontrollipõhimõttel **tegutsevatel kauplajatel**:

Muudatusettepanek

7. Toll **annab** usaldus- ja kontrollipõhimõttel **tegutsevatele kauplajatele loa**:

Or. en

Muudatusettepanek 61

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 25 – lõige 7 a (uus)**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

7a. Tolliasutused teevad kõik endast oleneva, et lõikes 7 osutatud hõlbustusi

kohaldataks ühetaoliselt kogu liidus. ELi Tolliamet koordineerib tolliasutuste tööd ja kontrollib ühtset kohaldamist, selleks et usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutseva kaupleja staatuse saamisel oleks võimalik neid hõlbustusi anda automaatselt.

Or. en

Muudatusettepanek 62

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 25 – lõige 8

Komisjoni ettepanek

8. Vastavalt antud loale **saab** usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutsev kaupleja kasutada tollikontrolli osas muudest ettevõtjatest rohkem hõlbustusi, muu hulgas **tehakse** vähem füüsilisi ja dokumendipõhiseid kontrolle. Tollivaldkonna riskijuhtimise eesmärgil võetakse usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutseva kaupleja staatust arvesse soodsa asjaoluna.

Muudatusettepanek

8. Vastavalt antud loale **peab** usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutsev kaupleja **saama** kasutada tollikontrolli osas muudest ettevõtjatest rohkem hõlbustusi, muu hulgas vähem füüsilisi ja dokumendipõhiseid kontrolle. Tollivaldkonna riskijuhtimise eesmärgil võetakse usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutseva kaupleja staatust arvesse soodsa asjaoluna.

Or. en

Muudatusettepanek 63

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 25 – lõige 10

Komisjoni ettepanek

10. Komisjonil on õigus võtta kooskõlas artikliga 261 käesoleva määruse täiendamiseks vastu delegeeritud õigusakte, milles määratakse kindlaks **käesoleva artikli lõikes 4 osutatud jälgimistoimingute liik ja sagedus.**

Muudatusettepanek

10. Komisjonil on õigus võtta kooskõlas artikliga 261 käesoleva määruse täiendamiseks vastu delegeeritud õigusakte, milles määratakse kindlaks:

Or. en

Muudatusettepanek 64

Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 25 – lõige 10 – punkt a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

*(a) lõikes 4 osutatud
jälgimistoimingute liik ja sagedus;*

Or. en

Muudatusettepanek 65

Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 25 – lõige 10 – punkt b (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

*(b) lõikes 3 osutatud kriteeriumide
kohaldamise üksikasjalik kord.*

Or. en

Muudatusettepanek 66

Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 26 – lõige 1

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

1. *Kuni artikli 265 lõikes 4 sätestatud kuupäevani* võib *toll* anda kriteeriumidele vastavatele isikutele tollilihtsustusi kasutava volitatud ettevõtja staatuse ning lubada neil kooskõlas tollialaste õigusaktidega kasutada teatavaid lihtsustusi ja hõlbustusi.

1. *Toll* võib anda kriteeriumidele vastavatele isikutele tollilihtsustusi kasutava volitatud ettevõtja staatuse ning lubada neil kooskõlas tollialaste õigusaktidega kasutada teatavaid lihtsustusi ja hõlbustusi.

Or. en

Muudatusettepanek 67

Ettepanek võtta vastu määrus II jaotis – 5. peatükk – pealkiri

Komisjoni ettepanek

5 Tolliesindamine

Muudatusettepanek

(Ei puuduta eestikeelset versiooni.)

Or. en

Muudatusettepanek 68

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 27 – lõige 3 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

3a. Alates 1. jaanuarist 2029 ja viie aasta jooksul pärast seda on otsese esindajana tegutsevat tolliesindajat võimalik tunnustada ka usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutseva kauplejana, kui isik, kelle nimel ja kelle eest kõnealune esindaja tegutseb, on väike- või mikroettevõtja.

Or. en

Muudatusettepanek 69

Ettepanek võtta vastu määrus II a jaotis (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

II a jaotis

**ELi tollivaldkonna ühtne
teeninduskeskkond**

1. peatükk

**ELi tollivaldkonna ühtne
teeninduskeskkond ning Euroopa Liidu
tollivaldkonna ühtse teeninduskeskkonna
sertifikaate käsitleva teabe vahetamise**

süsteem

Artikkel 28a

***ELi tollivaldkonna ühtse
teeninduskeskkonna loomine***

***1. Käesolevaga luuakse ELi
tollivaldkonna ühtne teeninduskeskkond.
See hõlmab järgmist:***

***(a) Euroopa Liidu tollivaldkonna ühtse
teeninduskeskkonna sertifikaate käsitleva
teabe vahetamise elektroonilist süsteemi;***

***(b) riiklike tollivaldkonna ühtseid
teeninduskeskkondi;***

***(c) Ia lisa A osas osutatud liidu
tolliväliseid süsteeme, mille kasutamine
on liidu õiguse kohaselt kohustuslik;***

***(d) Ia lisa B osas osutatud liidu
tolliväliseid süsteeme, mille kasutamine
on liidu õiguse kohaselt vabatahtlik.***

***2. ELi tollivaldkonna ühtne
teeninduskeskkond ja selle komponendid
kavandatakse, need ühendatakse
omavahel ja neid käitatakse kooskõlas
isikuandmete kaitset, isikustamata
andmete vaba liikumist ja
küberturvalisust käsitlevate liidu
õigusaktidega, kasutades kõige sobivamat
tehnoloogiat, võttes arvesse asjaomaste
andmete ja elektrooniliste süsteemide
eriomadusi ning nende süsteemide
eesmärke.***

Artikkel 28b

***Euroopa Liidu tollivaldkonna ühtse
teeninduskeskkonna sertifikaate käsitleva
teabe vahetamise elektroonilise süsteemi
loomine***

***Käesolevaga luuakse Euroopa Liidu
tollivaldkonna ühtse teeninduskeskkonna
sertifikaate käsitleva teabe vahetamise
elektrooniline süsteem (EU CSW-
CERTEX), et võimaldada III peatükis ette
nähtud teabevahetust. EU CSW-CERTEX
ühendab riiklikud tollivaldkonna ühtsed
teeninduskeskkonnad Ia lisa osutatud***

liidu tolliväliste süsteemidega.

Artikkel 28c

EU CSW-CERTEXi ülesanded ja vastutus

1. Komisjon peab koostöös liikmesriikidega välja töötama, integreerima ja kasutusele võtma EU CSW-CERTEXi ning seda haldama.

2. Komisjon:

(a) ühendab Ia lisas osutatud liidu tollivälised süsteemid EU CSW-CERTEXiga Ia lisa sätetatud tähtajaks ja võimaldab vahetada teavet lisa loetletud liidu tolliväliste formaalsuste kohta;

(b) annab liikmesriikidele õigeaegselt suuniseid ja abi, kui nad ühinevad EU CSW-CERTEXiga, nagu on osutatud lõigetes 4 ja 5.

3. Kui komisjon korraldab EU CSW-CERTEXi alast koolitust, teeb ta seda Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EL) 2021/444 alusel.

4. Liikmesriigid, keda vajaduse korral abistab komisjon, ühendavad riiklikud tollivaldkonna ühtsed teeninduskeskkonnad EU CSW-CERTEXiga Ia lisa A osas sätetatud tähtajaks ja võimaldavad vahetada teavet Ia lisa A osas loetletud liidu tolliväliste formaalsuste kohta.

5. Liikmesriigid, keda vajaduse korral abistab komisjon, võivad ühendada riiklikud tollivaldkonna ühtsed teeninduskeskkonnad EU CSW-CERTEXiga ja võimaldada vahetada teavet Ia lisa B osas loetletud liidu tolliväliste formaalsuste kohta.

6. Komisjonil on õigus võtta kooskõlas artikliga 261 vastu delegeeritud õigusakte Ia lisa A osa muutmiseks seoses liidu tolliväliste formaalsustega, liidu tolliväliste süsteemidega, mis on sätetatud liidu muudes kui tolliküsimusi käsitlevates õigusaktides, ning käesoleva

artikli lõigetes 2 ja 4 osutatud ühenduste tähtaegadega.

7. Komisjonil on õigus võtta kooskõlas artikliga 261 vastu delegeeritud õigusakte Ia lisa B osa muutmiseks seoses järgmisega:

(a) liidu tollivälised formaalsused ja vastavad vabatahtlikud liidu tollivälised süsteemid, mis on ette nähtud liidu muudes kui tollialastes õigusaktides, kui EU CSW-CERTEXi kasutamine on nendes õigusaktides ette nähtud;

(b) Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EL) 2021/821⁽¹⁶⁾ ning nõukogu määruste (EÜ) nr 2173/2005⁽¹⁷⁾ ja (EÜ) nr 338/97⁽¹⁸⁾ kohased liidu tollivälised formaalsused ja süsteemid ning

(c) käesoleva lõike punktides a ja b osutatud liidu tolliväliste süsteemide ühendamise tähtaeg, millele on osutatud käesoleva artikli lõike 2 punktis a.

¹⁶ Euroopa Parlamendi ja nõukogu 20. mai 2021. aasta määrus (EL) 2021/821, millega kehtestatakse liidu kord kahesuguse kasutusega kaupade ekspordi, vahendamise, tehnilise abi, transiidi ja edasitoimetamise kontrollimiseks ([ELT L 206, 11.6.2021, lk 1](#)).

¹⁷ Nõukogu 20. detsembri 2005. aasta määrus (EÜ) nr 2173/2005 FLEGT-litsentsimissüsteemi kehtestamise kohta puidu impordi suhtes Euroopa Ühendusse ([ELT L 347, 30.12.2005, lk 1](#)).

¹⁸ Nõukogu 9. detsembri 1996. aasta määrus (EÜ) nr 338/97 looduslike looma- ja taimeliikide kaitse kohta nendega kauplemise reguleerimise teel ([EÜT L 61, 3.3.1997, lk 1](#)).

Artikkel 28d

Isikuandmete töötlemine EU CSW-CERTEXis

1. Isikuandmete töötlemine EU CSW-CERTEXis võib toimuda üksnes

järgmistel eesmärkidel:

(a) võimaldada vahetada riiklike tollivaldkonna ühtsete teeninduskeskkondade ja Ia lisas osutatud liidu tolliväliste süsteemide vahel teavet seoses Ia lisas loetletud liidu tolliväliste formaalsustega;

(b) et teisendada vajaduse korral äriliselt ja tehniliselt artikli 28h lõikes 2 loetletud andmeid, võimaldamaks käesoleva lõike punktis a osutatud teabe vahetamist.

2. EU CSW-CERTEX võib töödelda isikuandmeid üksnes järgmiste andmesubjektide kategooriate puhul:

(a) füüsilised isikud, kelle isikuandmed sisalduvad tollideklaratsioonis või reekspordi deklaratsioonis;

(b) füüsilised isikud, kelle isikuandmed sisalduvad tõendavates dokumentides või muudes dokumentaalsetes lisatõendites, mida on vaja Ia lisas loetletud liidu tolliväliste formaalsuste täitmiseks;

(c) tolliasutuste, pädevate partnerasutuste või muude asjaomaste asutuste või volitatud asutuste volitatud töötajad, kelle isikuandmed sisalduvad punktides a ja b osutatud dokumentides;

(d) komisjoni töötajad ja komisjoni nimel tegutsevad kolmandatest isikutest teenuseosutajad, kes teostavad EU CSW-CERTEXiga seotud toiminguid ja hooldustöid.

3. EU CSW-CERTEX võib töödelda üksnes järgmist liiki isikuandmeid:

(a) lõike 2 punktides a ja b osutatud füüsiliste isikute nimed, aadressid, riigikoodid ja isikukoodid, mida tollialaste õigusaktide või liidu muude kui tollialaste õigusaktidega nõutakse tollialaste ja liidu tolliväliste formaalsuste täitmiseks;

(b) lõike 2 punktides c ja d osutatud töötajate nimed ja allkirjad.

4. EU CSW-CERTEX ei säilita teavet, mida on vahetatud riiklike tollivaldkonna

ühtsete teeninduskeskkondade ja liidu tolliväliste süsteemide vahel, välja arvatud tehnilised logid, kuhu on kantud vahetatud tõendavad dokumendid ja sellise teabevahetuse voog.

5. Lõike 1 punktis b osutatud isikuandmete teisendamine toimub liidus asuva infotehnoloogiataristu abil.

Artikkel 28e

EU CSW-CERTEXi kaasvastutavad töötlejad

1. Isikuandmete töötlemisel EU CSW-CERTEXis on komisjon kaasvastutav töötleja määruse (EL) 2018/1725 artikli 28 lõike 1 tähenduses ning tolliasutused ja liikmesriikide pädevad partnerasutused, kes vastutavad Ia lisas loetletud liidu tolliväliste formaalsuste eest, on kaasvastutavad töötlejad määruse (EL) 2016/679 artikli 26 lõike 1 tähenduses.

2. Komisjon võtab rakendusaktidega vastu kaasvastutavate töötlejate vastavad kohustused määrustest (EL) 2016/679 ja (EL) 2018/1725 tulenevate kohustuste täitmiseks. Nimetatud rakendusaktid võetakse vastu kooskõlas käesoleva määruse artikli 262 lõikes 4 osutatud kontrollimenetlusega.

3. Kaasvastutavad töötlejad teevad järgmist:

(a) teevad koostööd andmesubjektide esitatud taotluste õigeaegseks töötlemiseks;

(b) abistavad üksteist küsimustes, mis hõlmavad isikuandmete ühise töötlemisega seotud rikkumise tuvastamist ja käsitlemist;

(c) vahetavad asjakohast teavet, mis on vajalik andmesubjektide teavitamiseks vastavalt määruse (EL) 2016/679 III peatüki 2. jaole ja määruse (EL) 2018/1725 III peatüki 2. jaole;

(d) tagavad ja kaitsevad määruse

*(EL) 2016/679 artikli 32 ja määruse
(EL) 2018/1725 artikli 33 kohaselt ühiselt
töödeldavate isikuandmete turvet,
terviklust, kättesaadavust ja
konfidentsiaalsust.*

2. peatükk

*Riiklikud tollivaldkonna ühtsed
teeninduskeskkonnad*

Artikkel 28f

*Riiklike tollivaldkonna ühtsete
teeninduskeskkondade loomine*

*1. Iga liikmesriik loob riikliku
tollivaldkonna ühtse teeninduskeskkonna
ning vastutab selle arendamise,
integreerimise ja toimimise eest.*

*2. Riiklikud tollivaldkonna ühtsed
teeninduskeskkonnad võimaldavad
tolliasutustel, pädevatel partnerasutustel
ja ettevõtjatel vahetada EU CSW-
CERTEXi kaudu elektrooniliselt teavet ja
teha koostööd, et tagada tollialaste
õigusaktide ja Ia lisa loetletud liidu
tolliväliste formaalsuste järgimine ja
tõhus täitmine.*

*3. Riiklikel tollivaldkonna ühtsetel
teeninduskeskkondadel on Ia lisa A osas
loetletud liidu tolliväliste formaalsuste ja
süsteemide puhul järgmised funktsioonid:*

*(a) need tagavad ühtse suhtluskanali
ettevõtjatele, kes võivad seda kasutada, et
täita asjakohaseid tolliformaalsusi ja liidu
tolliväliseid formaalsusi, mille puhul
tehakse täiendavat digitaalset koostööd
vastavalt artiklile 28j;*

*(b) need haldavad vajaduse korral liidu
tolliväliste formaalsustega seotud
koguseid; ning*

*(c) need kontrollivad automaatselt Ia lisa
loetletud liidu tolliväliste formaalsuste
täitmist, tuginedes andmetele, mille
tolliasutused on saanud EU CSW-
CERTEXi kaudu liidu tollivälisest
süsteemidest.*

4. Kui riiklik tollivaldkonna ühtne teeninduskeskkond on artikli 28c lõike 5 kohaselt ühendatud EU CSW-CERTEXiga, täidab see riiklik tollivaldkonna ühtne teeninduskeskkond kõigi Ia lisa B osas loetletud liidu tolliväliste formaalsuste ja süsteemide puhul kõiki käesoleva artikli lõikes 3 loetletud funktsioone.

5. Riiklikke tollivaldkonna ühtseid teeninduskeskkondi võib kasutada kooskõlas määruse (EL) nr 952/2013 artikli 47 lõikega 1 tehtavate kontrollide koordineerimise platvormina.

Artikkel 28g

Isikuandmete töötlemine riiklikes tollivaldkonna ühtsetes teeninduskeskkondades

1. Isikuandmete töötlemine riiklikes tollivaldkonna ühtsetes teeninduskeskkondades kooskõlas määrusega (EL) 2016/679 toimub eraldi käesoleva määruse artiklis 28d osutatud töötlemistoimingutest.

2. Iga liikmesriik määrab oma riiklikus tollivaldkonna ühtses teeninduskeskkonnas tehtavate andmetöötlustoimingute puhul vastutavaks töötlejaks ühe või mitu pädevat asutust.

3. Iga liikmesriik teatab komisjonile isikuandmetega seotud rikkumistest, mis ohustavad tema riiklikus tollivaldkonna ühtses teeninduskeskkonnas töödeldavate isikuandmete turvet, konfidentsiaalsust, kättesaadavust või terviklust, välja arvatud rikkumised, mis ei puuduta EU CSW-CERTEXiga vahetatavaid andmeid.

3. peatükk

Digitaalne koostöö – teabevahetus ja muud menetlusnormid

I JAGU

*LIIDU TOLLIVÄLISTE
FORMAALSUSTEGA SEOTUD*

DIGITAALNE KOOSTÖÖ

Artikkel 28h

EU CSW-CERTEXi kaudu vahetatav ja töödeldav teave ning selle kasutamine

1. Iga Ia lisas loetletud liidu tollivälise formaalsuse puhul võimaldab EU CSW-CERTEX vahetada teavet riiklike tollivaldkonna ühtsete teeninduskeskkondade ja asjaomaste liidu tolliväliste süsteemide vahel järgmistel eesmärkidel:

(a) teha tolliasutustele kättesaadavaks asjakohased andmed, et nad saaksid automaatselt teha kõnealuste formaalsuste vajalikku kontrolli vastavalt käesolevale määrusele;

(b) teha pädevatele partnerasutustele kättesaadavaks asjakohased andmed, et nad saaksid hallata lubatud kauba koguseid liidu tollivälistes süsteemides, võttes aluseks tolliasutustele deklareeritud ja nende poolt vabastatud kauba;

(c) lihtsustada ja toetada tolliasutuste ja pädevate partnerasutuste vaheliste protseduuride integreerimist, et saavutada kauba tolliprotseduurile suunamiseks või reeksportimiseks vajalike formaalsuste täielikult automatiseeritud täitmine ning artikli 43 lõike 3 kohane koostöö kontrollide koordineerimisel, ilma et see piiraks kõnealuste protseduuride riiklikku rakendamist;

(d) võimaldada muud automaatset andmeedastust tolliasutuste ja asjaomaste pädevate partnerasutuste vahel, mida nõutakse liidu õigusaktidega, millega kehtestatakse liidu tollivälised formaalsused, ilma et see piiraks kõnealuste andmete riiklikku kasutust.

2. EU CSW-CERTEX näeb iga Ia lisas loetletud liidu tollivälise formaalsuse puhul ette järgmised funktsioonid:

(a) ühtlustada võimaluse korral tolliga ja tolliväliste formaalsustega seotud terminoloogia ning teha kindlaks

tolliprotseduur või reeksport, mille puhul saab tõendavat dokumenti kasutada pädeva partnerasutuse poolt tõendavas dokumendis märgitud haldusotsuse alusel; ning

(b) muuta vajaduse korral asjakohaste liidu tolliväliste formaalsuste täitmiseks asjakohaste andmete vormingut tollideklaratsiooni või reeksporti deklaratsiooniga ühilduvateks andmeteks ja vastupidi, muutmata nende sisu.

3. Komisjonil on õigus võtta kooskõlas artikliga 261 vastu käesoleva määruse täiendamiseks vastu delegeeritud õigusakte, milles määratakse kindlaks käesoleva artikli lõike 1 kohaselt EU CSW-CERTEXi kaudu vahetatavad andmemeemendid.

4. Komisjon võtab vastu rakendusaktid, et kehtestada käesoleva artikli lõigetes 1 ja 2 osutatud teabevahetuse erinormid, sealhulgas vajaduse korral erinormid isikuandmete kaitse tagamiseks. Kõnealused rakendusaktid võetakse vastu kooskõlas artikli 262 lõikes 4 osutatud kontrollimenetlusega.

II JAGU

LIIDU TOLLIVÄLISTE FORMAALSUSTEGA SEOTUD TÄIENDAV DIGITAALNE KOOSTÖÖ

Artikkel 28i

Tolliformaalsuste ja liidu tolliväliste formaalsuste täitmise lihtsustamine

1. Riiklikel tollivaldkonna ühtsetel teeninduskeskkondadel on Ia lisa A osas loetletud liidu tolliväliste formaalsuste ja süsteemide puhul järgmised funktsioonid:

(a) võimaldada ettevõtjatel esitada asjakohast teavet, mida on vaja kohaldatavate tolliformaalsuste ja liidu tolliväliste formaalsuste täitmiseks, ning

(b) edastada ettevõtjatele tolliasutustelt ja pädevatelt partnerasutustelt saadud elektrooniline tagasiside tolliformaalsuste

ja liidu tolliväliste formaalsuste täitmise kohta.

2. Riiklikel tollivaldkonna ühtsetel teeninduskeskkondadel võivad Ia lisa B osas loetletud liidu tolliväliste formaalsuste ja süsteemide puhul olla lõikes 1 loetletud funktsioonid. Sellisel juhul tagatakse samad funktsioonid, mis on loetletud lõikes 1.

Artikkel 28j

Liidu tollivälised formaalsused, mille puhul tehakse täiendavat digitaalset koostööd

1. Ia lisas loetletud liidu tollivälise formaalsuse suhtes kohaldatakse artikli 28f lõike 3 punkti a ja artikleid 28i, 28k, 28l ja 28m, tingimusel et komisjon on kooskõlas käesoleva artikli lõikega 2 kindlaks teinud, et asjakohane formaalsus vastab kõnealuses lõikes sätestatud kriteeriumidele.

2. Komisjon võtab vastu rakendusaktid, et määrata kindlaks, millised Ia lisas loetletud liidu tollivälised formaalsused vastavad järgmistele kriteeriumidele:

(a) mitmed tollideklaratsioonid või reekspordi deklaratsioonid ja Ia lisas loetletud liidu tolliväliste formaalsuste jaoks nõutavates tõendavates dokumentides esitatavad andmed kattuvad;

(b) liidus konkreetse formaalsuse jaoks välja antud tõendavate dokumentide arv ei ole tühine;

(c) Ia lisas osutatud vastavas liidu tollivälises süsteemis on võimalik ettevõtja identifitseerida selle EORI-numbri abil;

(d) kohaldatavad liidu muud kui tollialased õigusaktid võimaldavad täita konkreetse formaalsuse riiklike tollivaldkonna ühtsete teeninduskeskkondade kaudu kooskõlas artikliga 28i. Kõnealused rakendusaktid võetakse vastu kooskõlas artikli 262 lõikes

4 osutatud kontrollimenetlusega.

Artikkel 28k

***Andmete ühtlustamine ja
ratsionaliseerimine***

1. Komisjon määrab kindlaks tollideklaratsiooni või reeksporti deklaratsiooni ning Ia lisas loetletud liidu tolliväliste formaalsuste jaoks nõutavate täiendavate dokumentide jaoks vajaliku ühise andmestu (edaspidi „ühine andmestu“).

2. Komisjon määrab samuti kindlaks täiendavad andmeelemendid, mille suhtes kohaldatakse üksnes liidu muid kui tollialaseid õigusakte. Need täiendavad andmeelemendid tähistatakse Ia lisas loetletud liidu tollivälise formaalsuse vastava akronüümiga, millele järgneb järelliide „pädeva partnerasutuse andmestu“.

3. Ühine andmestu, lõikes 2 osutatud täiendavad andmeelemendid ning andmestu, mida on vaja kauba suunamiseks konkreetsele tolliprotseduurile või reeksportiks, moodustavad ühtse andmestu, mis sisaldab kõiki andmeid, mida tollasutused ja pädevad partnerasutused vajavad.

4. Komisjonil on õigus võtta kooskõlas artikliga 261 vastu käesoleva määruse täiendamiseks delegeeritud õigusakte, milles tehakse ühelt poolt kindlaks käesoleva artikli lõikes 1 osutatud ühise andmestu andmeelemendid ning teiselt poolt käesoleva artikli lõikes 2 osutatud täiendavad andmeelemendid iga asjakohase liidu õigusakti puhul, mida kohaldatakse Ia lisas loetletud liidu tolliväliste formaalsuste suhtes.

Artikkel 28l

Tolliandmete ja liidu tolliväliste andmete esitamine ettevõtjate poolt

1. Artikli 28i lõike 1 punkti a kohaldamisel võivad riiklikud tollivaldkonna ühtsed

teeninduskeskkonnad võimaldada ettevõtjatel esitada artikli 28k lõikes 3 osutatud ühtse andmestu, sealhulgas tollideklaratsiooni või reekspordi deklaratsiooni, mis on esitatud enne kauba esitamist tollile vastavalt artiklile 68.

2. Lõike 1 kohaselt esitatud ühtseks andmestuks loetakse asjakohasel juhul tollideklaratsiooni või reekspordi deklaratsiooni ning pädevate partnerasutuste poolt Ia lisas loetletud liidu tolliväliste formaalsuste jaoks nõutavaid andmeid.

Artikkel 28m

EU CSW-CERTEXi kaudu toimuv täiendav teabevahetus

1. EU CSW-CERTEX võimaldab vajalikku teabevahetust riiklike tollivaldkonna ühtsete teeninduskeskkondade ja liidu tolliväliste süsteemide vahel järgmistel eesmärkidel:

(a) et edastada andmeid, mis on artikli 28k lõike 1 kohaselt ühine andmestu, ning kohaseid täiendavaid andmeelemente, mis on määratletud artikli 28k lõikes 2 (edaspidi „pädeva partnerasutuse andmestu“), et võimaldada pädevatel partnerasutustel täita asjakohaste formaalsustega seotud ülesandeid kooskõlas liidu muude kui tollialaste õigusaktidega;

(b) et edastada ettevõtjatele artikli 28i lõike 1 punkti b kohaldamise eesmärgil pädevatelt partnerasutustelt saadud tagasisidet, mis on sisestatud asjakohastesse liidu tollivälistesse süsteemidesse.

2. Kui ettevõtja on registreeritud tolliasutustes vastavalt artiklile 19, kasutatakse käesoleva artikli lõikes 1 osutatud teabevahetuseks EORI-numbrit.

3. Komisjon võtab vastu rakendusaktid, et kehtestada käesoleva artikli lõikes 1 osutatud teabevahetuse menetluskord,

sealhulgas asjakohasel juhul isikuandmete kaitset reguleerivad erinormid. Kõnealused rakendusaktid võetakse vastu kooskõlas artikli 262 lõikes 4 osutatud kontrollimenetlusega.

III JAGU

MUUD MENETLUSNORMID

Artikkel 28n

EORI-süsteemi kasutamine pädevate partnerasutuste poolt

Oma ülesannete täitmisel on pädevatel partnerasutustel juurdepääs EORI-süsteemile, et valideerida ettevõtjate asjakohased andmed, mida säilitatakse selles süsteemis.

Artikkel 28o

Riiklikud koordinaatorid

Iga liikmesriik määrab ELi tollivaldkonna ühtse teeninduskeskkonna riikliku koordinaatori. Riiklik koordinaator täidab käesoleva määruse rakendamise toetamiseks järgmisi ülesandeid:

(a) tegutseb kõigis käesoleva määruse rakendamisega seotud küsimustes komisjoni riikliku kontaktpunktina;

(b) edendab ja toetab koostööd tolliasutuste ja riiklike pädevate partnerasutuste vahel riiklikul tasandil;

(c) koordineerib tegevust, mis on seotud riiklike tollivaldkonna ühtsete teeninduskeskkondade ja EU CSW-CERTEXi vahelise ühendusega ning teabe esitamisega vastavalt artikli 28r lõikele 4.

4. peatükk.

EU CSW-CERTEXi kulud, tööprogramm ning järelevalve ja aruandlus

Artikkel 28p

Kulud

1. Kulud, mis on seotud EU CSW-CERTEXi ning selle ja liidu tolliväliste süsteemide vaheliste liideste arendamise,

integreerimise ja toimimisega, kaetakse liidu üldeelarvest.

2. Iga liikmesriik kannab kulud, mis on seotud tema riikliku tollivaldkonna ühtse teeninduskeskkonna arendamise, integreerimise ja toimimisega ning tema riikliku tollivaldkonna ühtse teeninduskeskkonna ühendusega EU CSW-CERTEXiga.

Artikkel 28q

Tööprogramm

Komisjon võtab vastu rakendusaktid, et kehtestada tööprogramm, millega toetada käesoleva määruse rakendamist seoses Ia lisas osutatud liidu tolliväliste süsteemide ühendamise ja EU CSW-CERTEXiga ja vastavate liidu tolliväliste formaalsuste integreerimisega. Kõnealused rakendusaktid võetakse vastu kooskõlas artikli 262 lõikes 4 osutatud kontrollimenetlusega.

Esimeses lõigus osutatud tööprogramm vaadatakse läbi ja seda ajakohastatakse korrapäraselt ning vähemalt kord kolme aasta jooksul, et hinnata ja täiustada käesoleva määruse üldist rakendamist.

Artikkel 28r

Seire ja aruandlus

1. Komisjon teostab korrapäraselt järelevalvet ELi tollivaldkonna ühtse teeninduskeskkonna toimimise üle, võttes muu hulgas arvesse järelevalve seisukohast olulist ja liikmesriikide esitatud teavet, sealhulgas teavet nende riiklike tollivaldkonna ühtsete teeninduskeskkondade toimimise kohta.

2. Komisjon hindab korrapäraselt EU CSW-CERTEXi toimimist. Hindamine hõlmab CSW-CERTEXi tulemuslikkuse, tõhususe, sidususe, asjakohasuse ja liidu lisaväärtuse hindamist.

3. Hiljemalt 31. detsembril 2027 ja seejärel igal aastal esitab komisjon Euroopa Parlamendile ja nõukogule

aruande käesoleva määruse rakendamise kohta. Aruanne peab sisaldama järgmist:

(a) liidu õigusaktides ja komisjoni seadusandlikes ettepanekutes sisalduvate liidu tolliväliste formaalsuste ülevaade;

(b) üksikasjalik ülevaade edusammudest, mida iga liikmesriik on teinud oma riikliku tollivaldkonna ühtse teeninduskeskkonna loomisel seoses käesoleva määruse rakendamisega, ning

(c) üksikasjalik ülevaade ELi tollivaldkonna ühtse teeninduskeskkonna üldistest edusammudest seoses artiklis 28q osutatud tööprogrammiga.

Hiljemalt 31. detsembril 2027 ja seejärel iga kolme aasta tagant sisaldab esimeses lõigus osutatud aruanne ka teavet lõigete 1 ja 2 kohaselt teostatud järelevalve ja hindamise kohta, sealhulgas mõju ettevõtjatele ning eelkõige väikestele ja keskmise suurusega ettevõtjatele.

4. Liikmesriigid esitavad komisjoni taotluse korral teabe käesoleva määruse rakendamise kohta, mis on vajalik lõikes 3 osutatud aruande koostamiseks.

Or. en

Selgitus

Ettepanekusse on lisatud tollivaldkonna ühtse teeninduskeskkonna määruse asjakohased sätted, kuna eesmärk on tollivaldkonna ühtse teeninduskeskkonna määrus kehtetuks tunnistada ja luua ühine tolliraamistik, mis hõlmab ka tollivaldkonna ühtset teeninduskeskkonda.

Muudatusettepanek 70

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 29 – lõige 1 – sissejuhatav osa

Komisjoni ettepanek

1. ELi tolliandmekeskus pakub turvalist ja kübervastupidavat elektrooniliste teenuste ja süsteemide

Muudatusettepanek

1. ELi tolliandmekeskus pakub turvalist ja kübervastupidavat elektrooniliste teenuste ja süsteemide

kogumit andmete, sh isikuandmete kasutamiseks tollialastel eesmärkidel. Sellel on järgmised funktsioonid:

kogumit andmete, sh isikuandmete **ja muude andmete** kasutamiseks tollialastel eesmärkidel. Sellel on järgmised funktsioonid:

Or. en

Muudatusettepanek 71

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 29 – lõige 1 – punkt b

Komisjoni ettepanek

(b) selles töödeldavate andmete kvaliteedi, tervikluse, jälgitavuse ja salgamatuse, sh selliste andmete muutmise tagamine;

Muudatusettepanek

(b) selles töödeldavate andmete kvaliteedi, tervikluse, **turvalisuse**, jälgitavuse ja salgamatuse, sh selliste andmete muutmise tagamine;

Or. en

Muudatusettepanek 72

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 29 – lõige 1 – punkt d

Komisjoni ettepanek

(d) riskianalüüsi, majandusanalüüsi ja andmeanalüüsi võimaldamine muu hulgas tehisintellektisüsteemide kasutamise kaudu kooskõlas [tehisintellekti käsitleva õigusaktiga 2021/0106 (COD)]²⁷;

Muudatusettepanek

(d) riskianalüüsi, majandusanalüüsi ja andmeanalüüsi, **tollilihtsustuse ja kaubanduse lihtsustamise** võimaldamine muu hulgas tehisintellektisüsteemide kasutamise kaudu kooskõlas [tehisintellekti käsitleva õigusaktiga 2021/0106 (COD)];

²⁷ Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus (EL) .../... (ELT L ..., ..., lk ...).

[Väljaannete talitus, palun sisestada teksti dokumendis COM(2021) 206 final (2021/0106(COD)) sisalduva määruse number ning joonealusesse märkusesse kõnealuse direktiivi number, kuupäev, pealkiri ja ELT viide.]

²⁷ Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus (EL) .../... (ELT L ..., ..., lk ...).

[Väljaannete talitus, palun sisestada teksti dokumendis COM(2021) 206 final (2021/0106(COD)) sisalduva määruse number ning joonealusesse märkusesse kõnealuse direktiivi number, kuupäev, pealkiri ja ELT viide.]

Muudatusettepanek 73

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 29 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

Artikkel 29a

ELi tolliandmekeskuse katseetapp

- 1. Enne artikli 265 lõikes 3 sätestatud kuupäeva võib komisjon algatada ELi tolliandmekeskuse kasutamiseks katseetapi. Katseetapp on vabatahtlik ja selle eesmärk on testida ELi tolliandmekeskuse funktsioone.*
 - 2. Komisjon teeb katseetapi kavandamise ja korraldamise ajal koostööd ELi Tolliameti, tolliasutuste ja muude asutuste ning asjaomaste sidusrühmadega.*
 - 3. Lõike 1 kohaldamiseks võtab komisjon vastu rakendusaktid, milles täpsustatakse järgmist:*
 - a) kavandamise ja korraldamise tehniline kord;*
 - (b) funktsioonid, mida kohadatakse ja testitakse;*
 - c) katseetapi täpne kestus.*
- Need rakendusaktid võetakse vastu kooskõlas artikli 262 lõikes 4 osutatud kontrollimenetlusega.*

Or. en

Muudatusettepanek 74

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 30 – lõige 1

Komisjoni ettepanek

1. Liikmesriigid **võivad** välja töötada rakendused, mida on vaja ELi tolliandmekeskusega ühenduse loomiseks, et esitada ELi tolliandmekeskusele andmeid ja töödelda sealt saadud andmeid.

Muudatusettepanek

1. Liikmesriigid **teevad kõik, mis võimalik, et** välja töötada rakendused, mida on vaja ELi tolliandmekeskusega ühenduse loomiseks, et esitada ELi tolliandmekeskusele andmeid ja töödelda sealt saadud andmeid – **juhul, kui neid rakendusi veel ei ole.**

Or. en

Muudatusettepanek 75

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 31 – lõige 4 – punkt h a (uus)**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(ha) aidata parandada muude asjaomaste liidu õigusaktide jõustamist.

Or. en

Muudatusettepanek 76

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 31 – lõige 4 – lõik 1 a (uus)**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

Komisjon töötleb andmeid ainult niivõrd, kui võrd see on vajalik ja kasulik käesolevas lõikes osutatud eesmärkide täitmiseks.

Or. en

Muudatusettepanek 77

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 37 – lõige 3**

Komisjoni ettepanek

3. Kui muud asutused kui toll või liidu asutused kasutavad elektroonilisi vahendeid, mis on loodud liidu õigusaktidega, mida kasutatakse liidu õigusaktide eesmärkide saavutamiseks või millele on liidu õigusaktides osutatud, võib koostöö toimuda nende elektrooniliste vahendite ja ELi tolliandmekeskuse koostalitluse põhimõttel.

Muudatusettepanek

3. Kui muud asutused kui toll või liidu asutused ***või kolmandate riikide asutused*** kasutavad elektroonilisi vahendeid, mis on loodud liidu õigusaktidega, mida kasutatakse liidu õigusaktide eesmärkide saavutamiseks või millele on liidu õigusaktides osutatud, võib koostöö toimuda nende elektrooniliste vahendite ja ELi tolliandmekeskuse koostalitluse põhimõttel.

Or. en

Muudatusettepanek 78

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 37 – lõige 4**

Komisjoni ettepanek

4. Kui muud asutused kui toll ei kasuta elektroonilisi vahendeid, mis on loodud liidu õigusaktidega, mida kasutatakse liidu õigusaktide eesmärkide saavutamiseks või millele on liidu õigusaktides osutatud, võivad nad kasutada ELi tolliandmekeskuse spetsiaalseid teenuseid ja süsteeme kooskõlas artikliga 31.

Muudatusettepanek

4. Kui muud asutused kui toll, ***sealhulgas kolmandate riikide asutused***, ei kasuta elektroonilisi vahendeid, mis on loodud liidu õigusaktidega, mida kasutatakse liidu õigusaktide eesmärkide saavutamiseks või millele on liidu õigusaktides osutatud, võivad nad kasutada ELi tolliandmekeskuse spetsiaalseid teenuseid ja süsteeme kooskõlas artikliga 31.

Or. en

Muudatusettepanek 79

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 54 – lõige 1**

Komisjoni ettepanek

1. Komisjon hindab koostöös ELi Tolliameti ja tolliga vähemalt kord kahe

Muudatusettepanek

1. Komisjon hindab koostöös ELi Tolliameti ja tolliga vähemalt kord kahe

aasta jooksul riskijuhtimise rakendamist, et järjepidevalt parandada selle operatiivset ja strateegilist tulemuslikkust ja tõhusust; lisaks võib komisjon korraldada hindamistegevust siis, kui ta seda vajalikuks peab, ja ka jooksvalt.

aasta jooksul riskijuhtimise rakendamist, et järjepidevalt parandada selle operatiivset ja strateegilist tulemuslikkust ja tõhusust. Lisaks võib komisjon korraldada hindamistegevust siis, kui ta seda vajalikuks peab, ja ka jooksvalt. ***Kõik hindamised avaldatakse.***

Or. en

Muudatusettepanek 80

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 60 – lõige 2 – punkt a

Komisjoni ettepanek

(a) kauba eest vastutab importija või eksportija;

Muudatusettepanek

(a) kauba eest vastutab importija, ***vastutav isik*** või eksportija;

Or. en

Muudatusettepanek 81

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 60 – lõige 3 – punkt b

Komisjoni ettepanek

(b) kui tal on tõendeid selle kohta, et kaup ei vasta muudele asjakohastele tolli kohaldatavatele õigusaktidele, ***välja arvatud juhul, kui nende õigusaktide kohaselt tuleb eelnevalt konsulteerida teiste asutustega;***

Muudatusettepanek

(b) kui tal on tõendeid selle kohta, et kaup ei vasta muudele asjakohastele tolli kohaldatavatele õigusaktidele;

Or. en

Muudatusettepanek 82

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 60 – lõige 3 – punkt b a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

ba) kui muude õigusaktidega on ette nähtud konsulteerimine ametiasutustega;

Or. en

Muudatusettepanek 83

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 60 – lõige 5 – punkt b – alapunkt ii**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

ii) muud asutused ei ole vastanud muudes asjakohastes tolli kohaldatavates õigusaktides kindlaksmääratud tähtaja jooksul või

välja jäetud

Or. en

Muudatusettepanek 84

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 60 – lõige 5 – punkt b – alapunkt iii**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

iii) muud asutused teatavad tollile, et on vaja rohkem aega selle kindlakstegemiseks, kas kaup vastab muudele asjakohastele tolli kohaldatavatele õigusaktidele, tingimusel et nad ei ole taotlenud peatamise jätkamist, ning importija või eksportija tagab tollile selle kauba täieliku jälgitavuse **15 päeva jooksul alates teistelt asutustelt teate saamisest või kuni teised asutused on hinnanud oma kontrollide tulemusi ja edastanud need importijale või eksportijale, sõltuvalt sellest, kumb tähtaeg saabub varem. Toll teeb jälgitavusandmed teistele asutustele kättesaadavaks.**

iii) muud asutused teatavad tollile, et on vaja rohkem aega selle kindlakstegemiseks, kas kaup vastab muudele asjakohastele tolli kohaldatavatele õigusaktidele, tingimusel et nad ei ole taotlenud peatamise jätkamist, ning importija, **vastutav isik või eksportija tagab tollile selle kauba täieliku jälgitavuse või kuni teised asutused on hinnanud oma kontrollide tulemusi ja edastanud need importijale, **vastutavale isikule** või eksportijale, sõltuvalt sellest, kumb tähtaeg saabub varem. Toll teeb jälgitavusandmed teistele asutustele kättesaadavaks.**

Muudatusettepanek 85

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 60 – lõige 6 – sissejuhatav osa

Komisjoni ettepanek

6. Ilma et see piiraks muude asjakohaste tolli kohaldatavate õigusaktide kohaldamist, loetakse kaup tolli poolt vabastatuks, kui toll ei ole seda kontrollimiseks välja valinud **mõistliku aja** jooksul pärast seda, kui

Muudatusettepanek

6. Ilma et see piiraks muude asjakohaste tolli kohaldatavate õigusaktide kohaldamist, loetakse kaup tolli poolt vabastatuks, kui toll ei ole seda kontrollimiseks välja valinud **30 kalendripäeva** jooksul pärast seda, kui

Selgitus

Mõistlik aeg ei ole selge.

Muudatusettepanek 86

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 60 – lõige 9

Komisjoni ettepanek

9. *Komisjonil on õigus võtta kooskõlas artikliga 261 käesoleva määruse täiendamiseks vastu delegeeritud õigusakte, milles määratakse kindlaks käesoleva artikli lõikes 6 osutatud mõistlikud ajavahemikud.*

Muudatusettepanek

välja jäetud

Selgitus

Mõistlik aeg asendatakse 30 kalendripäevaga. Delegeeritud õigusakt ei ole enam vajalik.

Muudatusettepanek 87

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 80 – lõige 2

Komisjoni ettepanek

2. Lasti eelteabes tuleb ära märkida vähemalt kauba eest vastutav importija, saadetise kordumatu viitenumber, kaubasaatja, kaubasaaja, kauba kirjeldus, tariifne klassifikatsioon, väärtus, marsruudi andmed ning kaupa vedava transpordivahendi liik ja identifitseerimisandmed. Lasti eelteave tuleb esitada enne kauba saabumist liidu tolliterritooriumile.

Muudatusettepanek

2. Lasti eelteabes tuleb ära märkida vähemalt kauba eest vastutav importija, saadetise kordumatu viitenumber, kaubasaatja, kaubasaaja, kauba kirjeldus, tariifne klassifikatsioon, väärtus, marsruudi andmed ning kaupa vedava transpordivahendi liik ja identifitseerimisandmed. Lasti eelteave tuleb esitada enne kauba saabumist liidu tolliterritooriumile. ***Toll või ELi Tolliamet võib riiki sisenemiseks nõuda rohkem andmeid.***

Or. en

Muudatusettepanek 88

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 80 – lõige 9

Komisjoni ettepanek

9. Kuni artikli **265 lõikes 3** sätestatud kuupäevani loetakse lasti eelteabeks sisenemise ülddeklaratsiooni.

Muudatusettepanek

9. Kuni artikli **29 lõike 5 punkti b kohaselt vastu võetud tööprogrammis** sätestatud kuupäevani loetakse lasti eelteabeks sisenemise ülddeklaratsiooni, ***mis on esitatud kooskõlas eeskirjade ja andmenõuetega, mida kohaldatakse elektrooniliste süsteemide suhtes, mille liikmesriigid ja komisjon on välja töötanud vastavalt määruse (EL) nr 952/2013 artikli 16 lõikele 1.***

Or. en

Muudatusettepanek 89

Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 83 – lõige 4

Komisjoni ettepanek

4. *Kui lõikes 1 osutatud teade ei hõlma transpordivahendi ja selles oleva saadetise saabumist, teatab vedaja liidu tolliterritooriumile meritsi või õhuteed pidi toodud kauba saabumisest sadamasse või lennujaama, kus see maha või ümber laaditakse.*

Muudatusettepanek

4. *Kaup, mis tuuakse liidu tolliterritooriumile meritsi või õhuteed pidi ja mille vedu jätkub samas transpordivahendis, deklareeritakse „saabunuks“ ainult selle sadama või lennujaama tolliterritooriumil, kus kaup maha või ümber laaditakse.*

Or. en

Muudatusettepanek 90

Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 83 – lõige 9 a (uus)

Komisjoni ettepanek

9a. *Kuni kuupäevadeni, mis on sätestatud artikli 29 lõike 5 punkti b kohaselt vastu võetud tööprogrammis, käsitatakse saabumisteadet ja esitamisteadet, mis on esitatud kooskõlas eeskirjade ja andmenõuetega, mida kohaldatakse elektrooniliste süsteemide suhtes, mille liikmesriigid ja komisjon on välja töötanud vastavalt määruse (EL) nr 952/2013 artikli 16 lõikele 1, transpordivahendist ja selles sisalduvatest saadetistest teatamisena.*

Or. en

Muudatusettepanek 91

Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 85 – lõige 2

Komisjoni ettepanek

2. **Toll** nõuab vedajalt kauba ja artiklis 80 osutatud lasti eelteabe esitamist, kui seda teavet ei ole varem esitatud.

Muudatusettepanek

2. **Ilma et see piiraks artikli 80 lõike 5 kohaldamist**, nõuab **toll**vedajalt kauba ja artiklis 80 osutatud lasti eelteabe esitamist, kui seda teavet ei ole varem esitatud.

Or. en

Muudatusettepanek 92

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 86 – lõige 5**

Komisjoni ettepanek

5. Ajutiselt ladustatud liiduväline kaup suunatakse tolliprotseduurile hiljemalt **kolm** päeva pärast selle saabumisest teatamist või artikli 116 lõike 4 punktis b osutatud volitatud kaubasaaja puhul hiljemalt kuus päeva pärast selle saabumisest teatamist, välja arvatud juhul, kui toll nõuab kauba esitamist. Erandjuhtudel võib seda tähtaega pikendada.

Muudatusettepanek

5. Ajutiselt ladustatud liiduväline kaup suunatakse tolliprotseduurile hiljemalt **30** päeva pärast selle saabumisest teatamist või artikli 116 lõike 4 punktis b osutatud volitatud kaubasaaja puhul hiljemalt kuus päeva pärast selle saabumisest teatamist, välja arvatud juhul, kui toll nõuab kauba esitamist. Erandjuhtudel võib seda tähtaega pikendada.

Or. en

Muudatusettepanek 93

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 176 – lõige 3**

Komisjoni ettepanek

3. Toll võib lubada tollilihtsustusi kasutaval volitatud ettevõtjal ning usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutseval kauplejal esitada taotluse korral olemasolevate tollivõlgade ja muude maksude kohta vähendatud summaga üldtagatise.

Muudatusettepanek

3. Toll võib lubada tollilihtsustusi kasutaval volitatud ettevõtjal ning usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutseval kauplejal esitada taotluse korral olemasolevate tollivõlgade ja muude maksude kohta vähendatud summaga üldtagatise **või anda usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutsevatele kauplejale tagatisest**

vabastuse.

Or. en

Muudatusettepanek 94

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 176 – lõige 5

Komisjoni ettepanek

5. Komisjonil on õigus võtta kooskõlas artikliga 261 käesoleva määruse täiendamiseks vastu delegeeritud õigusakte, milles määratakse kindlaks tingimused **lõikes 2** osutatud vähendatud summaga üldtagatise kasutamise või tagatisest vabastuse andmise lubamiseks.

Muudatusettepanek

5. Komisjonil on õigus võtta kooskõlas artikliga 261 käesoleva määruse täiendamiseks vastu delegeeritud õigusakte, milles määratakse kindlaks tingimused **lõigetes 2 ja 3** osutatud vähendatud summaga üldtagatise kasutamise või tagatisest vabastuse andmise lubamiseks.

Or. en

Muudatusettepanek 95

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 176 – lõige 6

Komisjoni ettepanek

6. Komisjon määrab rakendusaktidega kindlaks tagatise summa, sealhulgas **lõikes 2** osutatud vähendatud summa kindlaksmääramist käsitlevad menetluseeskirjad. Kõnealused rakendusaktid võetakse vastu kooskõlas artikli 262 lõikes 4 osutatud kontrollimenetlusega.

Muudatusettepanek

6. Komisjon määrab rakendusaktidega kindlaks tagatise summa, sealhulgas **lõigetes 2 ja 3** osutatud vähendatud summa kindlaksmääramist käsitlevad menetluseeskirjad. Need rakendusaktid võetakse vastu kooskõlas artikli 262 lõikes 4 osutatud kontrollimenetlusega.

Or. en

Muudatusettepanek 96

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 188 – lõik 1 – sissejuhatav osa

Komisjoni ettepanek

Toll lubab asjaomase isiku taotluse alusel ja tagatise esitamisel tasumisele kuuluva tollimaksusumma tasumise edasi lükata mis tahes järgmistel viisidel:

Muudatusettepanek

1. Toll lubab asjaomase isiku taotluse alusel ja tagatise esitamisel tasumisele kuuluva tollimaksusumma tasumise edasi lükata mis tahes järgmistel viisidel:

Or. en

Muudatusettepanek 97

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 188 – lõik 1 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Toll lubab asjaomase isiku taotluse alusel ja tagatise esitamisel tasumisele kuuluva tollimaksusumma tasumise edasi lükata mis tahes järgmistel viisidel:

Muudatusettepanek

Erandina lõikest 1 ei nõua toll tagatist, kui taotleja on usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutsev kaupleja, kes on vastavalt artikli 176 lõikele 3 tagatise esitamisest vabastatud.

Or. en

Muudatusettepanek 98

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 201 – lõige 1

Komisjoni ettepanek

1. ELi Tolliamet aitab kaasa ELi toimimise lepingu artikli 215 kohaselt vastu võetud piiravate meetmete nõuetekohasele kohaldamisele, jälgides nende rakendamist tema pädevusse kuuluvates valdkondades ning andes tolliasutustele asjakohaseid suuniseid, mille komisjon peab läbi vaatama ja heaks kiitma.

Muudatusettepanek

(Ei puuduta eestikeelset versiooni.)

Muudatusettepanek 99

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 204 – lõige 1

Komisjoni ettepanek

1. Komisjon võib omal algatusel või ühe või mitme liikmesriigi või ELi Tolliameti taotlusel võtta kooskõlas käesoleva määruse artikli 262 lõigetes 4 ja 5 osutatud kontrollimenetlusega vastu rakendusakti, võttes arvesse artiklis 203 osutatud protokolle ja menetlusi, **ning** asjakohased ja vajalikud meetmed ja korra, **mida tuleks kohaldada** kriisi lahendamiseks või selle negatiivse mõju leevendamiseks.

Muudatusettepanek

1. Komisjon võib omal algatusel või ühe või mitme liikmesriigi või ELi Tolliameti taotlusel võtta kooskõlas käesoleva määruse artikli 262 lõigetes 4 ja 5 osutatud kontrollimenetlusega vastu rakendusakti, võttes arvesse artiklis 203 osutatud protokolle ja menetlusi, **kehtestades** asjakohased ja vajalikud meetmed ja korra kriisi lahendamiseks või selle negatiivse mõju leevendamiseks.

Or. en

Muudatusettepanek 100

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 204 – lõige 2

Komisjoni ettepanek

2. **ELi Tolliamet kooskõlastab ja kontrollib asjakohaste meetmete ja korra kohaldamist ja rakendamist tolliasutuste poolt ning esitab komisjonile rakendamise tulemuste kohta aruande.**

Muudatusettepanek

välja jäetud

Or. en

Selgitus

See peaks olema viimane lõik.

Muudatusettepanek 101

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 204 – lõige 3

Komisjoni ettepanek

3. ELi Tolliamet loob kriisidele reageerimise üksuse, mis on kogu kriisi vältel pidevalt kättesaadav.

Muudatusettepanek

3. ELi Tolliamet loob kriisidele reageerimise üksuse, mis on kogu kriisi vältel pidevalt kättesaadav. ***Komisjon võib ELi Tolliametit sellise kriisidele reageerimise üksuse kavandamisel ja loomisel toetada. Kriisile reageerimise üksust rahastatakse ELi Tolliametile eraldatud eelarvest.***

Or. en

Selgitus

Selgitus kriisile reageerimise üksuse kohta.

Muudatusettepanek 102

Ettepanek võtta vastu määrus Artikli 204 – lõige 4 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

4a. ELi Tolliamet kooskõlastab ja kontrollib asjakohaste meetmete ja korra rakendamist tolliasutuste poolt ning annab rakendamise tulemustest komisjonile, Euroopa Parlamendile ja nõukogule aru.

Or. en

Selgitus

See on võetud lõikest 2. Kriiside ajal tuleks hoida kursis ka Euroopa Parlamenti ja nõukogu.

Muudatusettepanek 103

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 207 – lõige 2 – punkt d

Komisjoni ettepanek

(d) ELi Tolliamet aitab tagada muude tolli kohaldatavate liidu õigusaktide täitmist.

Muudatusettepanek

(Ei puuduta eestikeelset versiooni.)

Or. en

Muudatusettepanek 104

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 207 – lõige 2 – punkt d a (uus)**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

da) ELi Tolliamet teeb koostööd teiste liidu institutsioonide, organite ja asutustega valdkondades, kus nende tegevus on seotud tolliliidu juhtimisega.

Or. en

Muudatusettepanek 105

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 208 – lõige 3 – punkt a**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(a) teostab piiripunktide ja muude kontrollikohtade hindamist ja seiret, ***töötab välja parimate tavade ühised standardid ja annab nende tavade kohta soovitusi;***

(a) teostab piiripunktide ja muude kontrollikohtade hindamist ja seiret;

Or. en

Muudatusettepanek 106

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 208 – lõige 3 – punkt a a (uus)**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

aa) töötab välja ühised standardid ja annab soovitusi parimate tavade kohta ning jälgib nende rakendamist, eelkõige seoses liidu tolliseadustiku rakendamisega;

Or. en

Muudatusettepanek 107

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 208 – lõige 3 – punkt g**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(g) töötab välja tolliprotseduuride ja töömeetodite praktilise kohaldamise käsiraamatud ja levitab neid ning töötab välja sellekohased ühised standardid;

(g) töötab välja tolliprotseduuride ja töömeetodite praktilise kohaldamise käsiraamatud ja levitab neid ning töötab välja sellekohased ühised standardid, **sealhulgas ühised suunised jõustamise kohta;**

Or. en

Muudatusettepanek 108

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 208 – lõige 3 – punkt g a (uus)**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

ga) annab tollile soovitusi IV jaotise kohaldamiseks;

Or. en

Muudatusettepanek 109

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 208 – lõige 3 – punkt l a (uus)**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

la) koostab väikestele ja mikroettevõtjatele lihtsustatud suunised ja käsiraamatud ning aitab neil ELi tollialastest õigusaktidest ja formaalsustest aru saada;

Or. en

Muudatusettepanek 110

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 208 – lõige 3 – lõik 1 a (uus)**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

Kui komisjon seda palub, abistab ELi Tolliamet komisjoni suhetes kolmandate riikide ja rahvusvaheliste organisatsioonidega käesoleva määrusega hõlmatud küsimustes. ELi Tolliamet võib teha koostööd kolmandate riikide pädevate asutustega ja rahvusvaheliste organisatsioonidega, kes on pädevad käesoleva määrusega hõlmatud küsimustes.

Or. en

Muudatusettepanek 111

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 212 – lõige 1**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

1. Haldusnõukokku kuulub üks **hääleõiguslik** esindaja igast liikmesriigist ja kaks komisjoni **hääleõiguslikku esindajat**.

1. Haldusnõukokku kuulub üks esindaja igast liikmesriigist, kaks komisjoni **esindajat ja üks Euroopa Parlamendi esindaja, kellel kõigil on hääleõigus**.

Or. en

Selgitus

Euroopa Parlamendi esindajal on hääleõigus ka ELi Tolliameti haldusnõukogus.

Muudatusettepanek 112

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 212 – lõige 2**

Komisjoni ettepanek

**2. Haldusnõukokku kuulub ka üks
Euroopa Parlamendi nimetatud liige,
kellel ei ole hääleõigust.**

Muudatusettepanek

välja jäetud

Or. en

Muudatusettepanek 113

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 212 – lõige 4**

Komisjoni ettepanek

4. Haldusnõukogu liikmed ja nende asendusliikmed nimetatakse ametisse vastavalt nende tollialastele teadmistele, võttes arvesse asjakohaseid juhtimis-, haldus- ja eelarvealaseid oskusi. Kõik haldusnõukogus esindatud osalised püüavad piirata oma esindajate vahetumist, et tagada nõukogu töö järjepidevus. Kõikide osaliste eesmärk on saavutada haldusnõukogus sooline tasakaal.

Muudatusettepanek

4. Haldusnõukogu liikmed ja nende asendusliikmed nimetatakse ametisse vastavalt nende tollialastele teadmistele, võttes arvesse asjakohaseid juhtimis-, haldus- ja eelarvealaseid oskusi **või kogemusi tolliliidu poliitika alal**. Kõik haldusnõukogus esindatud osalised püüavad piirata oma esindajate vahetumist, et tagada nõukogu töö järjepidevus. Kõikide osaliste eesmärk on saavutada haldusnõukogus sooline tasakaal.

Or. en

Muudatusettepanek 114

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 212 – lõige 5**

Komisjoni ettepanek

5. Liikmete ja asendusliikmete ametiaeg kestab neli aastat. Nende ametiaega võib pikendada.

Muudatusettepanek

5. Liikmete ja asendusliikmete ametiaeg kestab neli aastat. Nende ametiaega võib pikendada **sama ajavahemiku võrra**.

Or. en

Muudatusettepanek 115

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 212 – lõige 5 a (uus)**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

5a. Kui liige või tema asendusliige lõpetab oma liikmesuse haldusnõukogus, teavitab asjaomane pool sellest haldusnõukogu esimeest ja aseesimeest ning kõnealuse liikme või tema asendusliikme asendamisest.

Or. en

Selgitus

See kehtib olukorra kohta, kus liige või asendusliige soovib liikmesuse lõpetada, kuigi tuleks püüda haldusnõukogu koosseisu muutusi piirata.

Muudatusettepanek 116

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 215 – lõige 1 – punkt p a (uus)**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

pa) Haldusnõukogu kehtestab ja võtab vastu töökorra nõuandva organi jaoks, mis esindab kõiki ELi Tolliameti tööst mõjutatud huvitatud isikuid, kellega ta enne otsuste tegemist korrapäraselt konsulteerib.

Muudatusettepanek 117

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 215 – lõige 1 – punkt p b (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

pb) *Haldusnõukogu võib moodustada töörühmi ja eksperdirühmi, kes abistavad teda tema ülesannete täitmisel, sealhulgas otsuste ettevalmistamisel ja nende rakendamise üle järelevalve teostamisel.*

Or. en

Muudatusettepanek 118

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 235 – lõige 1

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

1. Komisjon tagab, et hiljemalt [väljaannete talitus, palun lisada kuupäev: **viis** aastat pärast käesoleva määruse jõustumise kuupäeva] ja seejärel iga **viie** aasta tagant hinnatakse kooskõlas komisjoni suunistega ELi Tolliameti tegevust tema eesmärkidest, volitustest, ülesannetest, juhtimisest ja asukohast (-kohtadest) lähtuvalt.

1. Komisjon tagab, et hiljemalt [väljaannete talitus, palun lisada kuupäev: **neli** aastat pärast käesoleva määruse jõustumise kuupäeva] ja seejärel iga **nelja** aasta tagant hinnatakse kooskõlas komisjoni suunistega ELi Tolliameti tegevust tema eesmärkidest, volitustest, ülesannetest, juhtimisest ja asukohast (-kohtadest) lähtuvalt.

Or. en

Selgitus

Uue ELi Tolliameti jaoks on vaja lühemat hindamisaega.

Muudatusettepanek 119

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 235 – lõige 3

Komisjoni ettepanek

3. Lõikes 1 osutatud iga teise hindamise käigus vaetakse ka ELi Tolliameti saavutatud tulemusi, arvestades tema eesmärke, volitusi ja ülesandeid, ***sealhulgas seda, kas ELi Tolliameti tegevuse jätkamine on neid eesmärke, volitusi ja ülesandeid silmas pidades endiselt põhjendatud.***

Muudatusettepanek

3. Lõikes 1 osutatud iga teise hindamise käigus vaetakse ka ELi Tolliameti saavutatud tulemusi, arvestades tema eesmärke, volitusi ja ülesandeid,

Or. en

Muudatusettepanek 120

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 238 – lõige 1**

Komisjoni ettepanek

1. ELi Tolliamet asutatakse 2026. aastal ja see hakkab täielikult tööle **2028. aastaks.**

Muudatusettepanek

1. ELi Tolliamet asutatakse 2026. aastal ja see hakkab täielikult tööle **1. jaanuarist 2028.**

Or. en

Selgitus

See oleks kooskõlas uue mitmeaastase finantsraamistikuga.

Muudatusettepanek 121

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 239 a (uus)**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

Artikkel 239a

Kaupadest teatamise platvorm

1. ELi Tolliamet loob platvormi, et anda ametiasutustele, ettevõtjatele, tarbijatele ja kodanikele võimalus teatada kaupadest, mis sisenevad siseturule ja ei vasta vastavusstandarditele ja/või ei vasta

asjaomastele liidu õigusaktidele.

2. Platvorm on veebis, kergesti juurdepääsetav, loetav ja kättesaadav kõigis liidu ametlikes keeltes.

3. ELi Tolliamet hindab platvormi kaudu saadud teavet ja teavitab vajaduse korral nende liikmesriikide tolli, kuhu teatatud kaup on jõudnud. Tolliamet hindab ainult neid teatatud kaupu, mis lastakse ühes või mitmes liikmesriigis siseturule.

4. Teavitatud toll teeb koostööd teiste riigi tasandi asutustega, sealhulgas (kuid mitte ainult) turujärelevalveasutuste, sanitaar- ja fütosanitaarasutuste, õiguskaitseasutuste ja maksuhalduritega muude tolli kohaldatavate õigusaktide küsimuses, tolli- ja muude maksude kogumise küsimuses ning muudes asjakohastes koostöövaldkondades. Teavitatud toll esitab ELi Tolliametile nende meetmete kohta aruande 30 kalendripäeva jooksul pärast meetme võtmist.

5. ELi Tolliamet tagab, et kõik esitatud kaupadega seotud andmed on kättesaadavad ELi tolliandmekeskuses. ELi Tolliamet võib nõuda, et toll esitaks selleks vajalikke andmeid.

Or. en

Muudatusettepanek 122

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 240 – lõige 3 a (uus)**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

3a. Tolliasutused teavitavad viivitamata asjaomaseid asutusi kahtlusest, et ELi õigusakte rikutakse, ja saadavad teate ELi tolliandmekeskusesse.

Or. en

Muudatusettepanek 123

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 243 – lõik 1

Komisjoni ettepanek

ELi Tolliamet võib sõlmida kolmandate riikide ametiasutuste ja rahvusvaheliste organisatsioonidega koostöökokkuleppeid, ilma et selline kokkulepete sõlmimine piiraks komisjoni volitusi ja tingimusel, et komisjon on selle eelnevalt heaks kiitnud. Sellised kokkulepped ei tekita liidule juriidilisi kohustusi.

Muudatusettepanek

ELi Tolliamet võib sõlmida kolmandate riikide ametiasutuste ja rahvusvaheliste organisatsioonidega koostöökokkuleppeid, ilma et selline kokkulepete sõlmimine piiraks komisjoni volitusi ja tingimusel, et komisjon on selle eelnevalt heaks kiitnud. Sellised kokkulepped ei tekita liidule juriidilisi kohustusi. ***Nad annavad ELi Tolliametile volitused vahetada kolmandate riikide ametiasutustega teavet, sealhulgas parimaid tavasid, ja viia ellu ühismeetmeid.***

Or. en

Muudatusettepanek 124

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 244 – lõige 7 – lõik 1

Komisjoni ettepanek

90 päeva jooksul alates teate saamisest ***otsustab*** komisjon rakendusaktiga, kas lubada liikmesriigil sõlmida kahepoolne leping. Kõnealused rakendusaktid võetakse vastu kooskõlas artikli 262 lõikes 2 osutatud nõuandemenetlusega.

Muudatusettepanek

60 päeva jooksul alates teate saamisest ***võtab*** komisjon ***vastu rakendusaktid, et otsustada*** rakendusaktiga, kas lubada liikmesriigil sõlmida kahepoolne leping. Kõnealused rakendusaktid võetakse vastu kooskõlas artikli 262 lõikes 2 osutatud nõuandemenetlusega.

Or. en

Selgitus

Sellise rakendusakti vastuvõtmiseks peaks piisama 60 päevast.

Muudatusettepanek 125

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 255 – lõige 2

Komisjoni ettepanek

2. ELi Tolliamet abistab komisjoni **selle ülesande täitmisel. Selleks et toetada komisjoni** tolliliidu toimimise tulemuslikkuse hindamisel, selgitab ELi Tolliamet välja, kuidas tolli tegevus ja toimingud toetavad tolliliidu strateegiliste eesmärkide ja prioriteetide saavutamist ning aitavad saavutada artiklis 2 sätestatud tolli missiooni. Eelkõige teeb ELi Tolliamet kindlaks põhisuundumused, tugevad ja nõrgad küljed, lüngad ja võimalikud riskid ning annab komisjonile soovitusi olukorra parandamiseks.

Muudatusettepanek

2. ELi Tolliamet abistab komisjoni tolliliidu toimimise tulemuslikkuse hindamisel. **Selleks** selgitab ELi Tolliamet välja, kuidas tolli tegevus ja toimingud toetavad tolliliidu strateegiliste eesmärkide ja prioriteetide saavutamist ning aitavad saavutada artiklis 2 sätestatud tolli missiooni. Eelkõige teeb ELi Tolliamet kindlaks põhisuundumused, tugevad ja nõrgad küljed, lüngad ja võimalikud riskid ning annab komisjonile soovitusi olukorra parandamiseks.

Or. en

Muudatusettepanek 126

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 256 – lõige 4

Komisjoni ettepanek

4. Komisjon kontrollib aruannet ja edastab selle seejärel teavitamise eesmärgil **liikmesriikidele**.

Muudatusettepanek

4. Komisjon kontrollib aruannet ja edastab selle seejärel teavitamise eesmärgil **Euroopa Parlamendile ja nõukogule**.

Or. en

Selgitus

Ka Euroopa Parlament peaks saama aruande.

Muudatusettepanek 127

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 258 – lõige 1 – lõik 1

Komisjoni ettepanek

Hiljemalt ... [väljaannete talitus, palun lisada kuupäev: **viis** aastat pärast käesoleva määruse jõustumise kuupäeva] ja seejärel iga viie aasta tagant hindab komisjon käesolevat määrust selle eesmärkide saavutamise seisukohast ning esitab Euroopa Parlamendile, nõukogule ning Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomiteele selle kohta aruande.

Muudatusettepanek

Hiljemalt ... [väljaannete talitus, palun lisada kuupäev: **kolm** aastat pärast käesoleva määruse jõustumise kuupäeva] ja seejärel iga viie aasta tagant hindab komisjon käesolevat määrust selle eesmärkide saavutamise seisukohast ning esitab Euroopa Parlamendile, nõukogule ning Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomiteele selle kohta aruande.

Or. en

Selgitus

Varasem aruandlus alguses.

Muudatusettepanek 128

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 263 – lõige 1**

Komisjoni ettepanek

1. **Määrus** (EL) nr 952/2013 tunnistatakse kehtetuks.

Muudatusettepanek

1. **Määrused** (EL) nr 952/2013 **ja (EL) nr 2022/2399** tunnistatakse kehtetuks.

Or. en

Muudatusettepanek 129

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 265 – lõige 3**

Komisjoni ettepanek

3. Artiklis 29 sätestatud ELi tolliandmekeskus muutub täielikult toimivaks 31. detsembriks **2037**.

Muudatusettepanek

3. Artiklis 29 sätestatud ELi tolliandmekeskus muutub täielikult toimivaks 31. detsembriks **2032**.

Or. en

Selgitus

Tolliandmekeskus võiks hakata täielikult toimima palju varem.

Muudatusettepanek 130

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 265 – lõige 4**

Komisjoni ettepanek

4. Ettevõtjad võivad alustada käesolevast määrusest tulenevate aruandekohustuste täitmist ELi tolliandmekeskuse kaudu alates 1. **märtsist 2032.**

Muudatusettepanek

4. Ettevõtjad võivad alustada käesolevast määrusest tulenevate aruandekohustuste täitmist ELi tolliandmekeskuse kaudu alates 1. **jaanuarist 2029.**

Or. en

Selgitus

Ettevõtjad võivad hakata kasutama tolliandmekeskust varem, kuna põhifunktsioonid peaksid juba toimima.

Muudatusettepanek 131

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 265 – lõige 7 – sissejuhatav osa**

Komisjoni ettepanek

7. Hiljemalt 31. detsembriks **2035** esitab komisjon Euroopa Parlamendile ja nõukogule aruande, et hinnata eelkõige järgmist:

Muudatusettepanek

7. Hiljemalt 31. detsembriks **2031** esitab komisjon Euroopa Parlamendile ja nõukogule aruande, et hinnata eelkõige järgmist:

Or. en

Selgitus

Usaldus- ja kontrollipõhimõttel tegutseva kauplejaga seotud hindamise aruanne tuleks koostada varem.

Muudatusettepanek 132

Ettepanek võtta vastu määrus Lisa 1 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

A osa

Liidu tollivälised formaalsused ja kohustuslikud liidu tollivälised süsteemid

<i>Liidu tollivälise formaalsus</i>	<i>Akronüüm</i>	<i>Liidu tollivälise süsteem</i>	<i>Asjakohased liidu õigusaktid</i>	<i>Kohaldamise alguskuupäev</i>
<i>Ühtne sisseveodokument loomade jaoks</i>	<i>Ühtne sisseveodokument A</i>	<i>TRACES</i>	<i>Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus (EL) 2017/625^{1a}</i>	<i>3. märts 2025</i>
<i>Ühtne sisseveodokument toodete jaoks</i>	<i>Ühtne sisseveodokument P</i>	<i>TRACES</i>	<i>Määrus (EL) 2017/625</i>	<i>3. märts 2025</i>
<i>Ühtne sisseveodokument mitteloomse sööda ja toidu jaoks</i>	<i>Ühtne sisseveodokument D</i>	<i>TRACES</i>	<i>Määrus (EL) 2017/625</i>	<i>3. märts 2025</i>
<i>Ühtne sisseveodokument taimede ja taimsete saaduste jaoks</i>	<i>Ühtne sisseveodokument PP</i>	<i>TRACES</i>	<i>Määrus (EL) 2017/625</i>	<i>3. märts 2025</i>
<i>Kontrollsertifikaat</i>	<i>COI</i>	<i>TRACES</i>	<i>Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus (EL) 2018/848^{1b}</i>	<i>3. märts 2025</i>

<i>Osoonikihti kahandavate ainete litsents</i>	<i>ODS</i>	<i>ODS 2 litsentsimissüsteem</i>	<i>Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus (EÜ) nr 1005/2009^{1c}</i>	<i>3. märts 2025</i>
<i>Fluoritud kasvuhoonegaasid</i>	<i>F-gaasid</i>	<i>F-gaaside portaali ja HFCde litsentsimissüsteem</i>	<i>Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus (EL) nr 517/2014^{1d}</i>	<i>3. märts 2025</i>
<i>Kultuuriväärtuste impordilitsents</i>	<i>ICG-L</i>	<i>TRACES</i>	<i>Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus (EL) 2019/880^{1e}</i>	<i>3. märts 2025</i>
<i>Kultuuriväärtuste importija deklaratsioon</i>	<i>ICG-S</i>	<i>TRACES</i>	<i>Määrus (EL) 2019/880</i>	<i>3. märts 2025</i>
<i>Kultuuriväärtuste üldkirjeldus B osa</i>	<i>ICG-D</i>	<i>TRACES</i>	<i>Määrus (EL) 2019/880</i>	<i>3. märts 2025</i>

Liidu tollivälised formaalsused ja vabatahtlikud liidu tollivälised süsteemid, mille puhul on liidu õigusaktide kohaselt ette nähtud EU CSW-CERTEXi kasutamine

<i>Liidu tollivälise formaalsuse</i>	<i>Akronüüm</i>	<i>Liidu tollivälise süsteem</i>	<i>Asjakohased liidu õigusaktid peale tollialaste õigusaktide</i>	<i>Ühenduse tähtaeg</i>
<i>Metsaõigusnormide täitmise järelevalve, metsahaldus ja puidukaubandusega</i>	<i>FLEGT</i>	<i>TRACES</i>	<i>Nõukogu määrus (EÜ) nr 2173/2005</i>	<i>3. märts 2025</i>

*seotud
impordilitse
nts*

*Liidu kord
kahesuguse
kasutusega
kaupade
ekspordi,
vahendamise,
tehnilise
abi, transiidi
ja
edasitoimeta
mise
kontrollimis
eks*

DuES

*E-
loasüsteem*

*Määrus
(EL)
2021/821*

*3. märts
2025*

*Ohustatud
looduslike
looma- ja
taimeliikide
ga
rahvusvahel
ise
kauplemise
konventsioo
ni alusel
väljastatava
d
sertifikaadid*

CITES

TRACES

*Nõukogu
määrus
(EÜ)
nr 338/97*

*1. oktoober
2025*

*Turujärelev
alve info- ja
teavitussüste
em*

ICSMS

ICSMS

*Euroopa
Parlamendi
ja nõukogu
määrus
(EL)
2019/1020^{1a}*

*16.
detsember
2025*

^{1a} Euroopa Parlamendi ja nõukogu 15. märtsi 2017. aasta määrus (EL) 2017/625, mis käsitleb ametlikku kontrolli ja muid ametlikke toiminguid, mida tehakse eesmärgiga tagada toidu- ja söödaalaste õigusnormide ning loomatervise ja loomade heaolu, taimetervise- ja taimekaitsevahendite alaste õigusnormide kohaldamine, millega muudetakse Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruseid (EÜ) nr 999/2001, (EÜ) nr 396/2005, (EÜ) nr 1069/2009, (EÜ) nr 1107/2009, (EL) nr 1151/2012, (EL) nr 652/2014, (EL) 2016/429 ja (EL) 2016/2031, nõukogu määruseid (EÜ) nr 1/2005 ja (EÜ) nr 1099/2009 ning nõukogu direktiive 98/58/EÜ, 1999/74/EÜ, 2007/43/EÜ, 2008/119/EÜ ja 2008/120/EÜ ning millega tunnistatakse kehtetuks Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrused (EÜ) nr 854/2004 ja (EÜ) nr 882/2004, nõukogu direktiivid 89/608/EMÜ, 89/662/EMÜ, 90/425/EMÜ, 91/496/EMÜ, 96/23/EÜ, 96/93/EÜ ja 97/78/EÜ ja nõukogu otsus 92/438/EMÜ (ametliku

kontrolli määrus) ([ELT L 95, 7.4.2017, lk 1](#)).

^{1b} Euroopa Parlamendi ja nõukogu 30. mai 2018. aasta määrus (EL) 2018/848, mis käsitleb mahepõllumajanduslikku tootmist ja mahepõllumajanduslike toodete märgistamist ning millega tunnistatakse kehtetuks nõukogu määrus (EÜ) nr 834/2007 ([ELT L 150, 14.6.2018, lk 1](#)).

^{1c} Euroopa Parlamendi ja nõukogu 16. septembri 2009. aasta määrus (EÜ) nr 1005/2009 osoonikihti kahandavate ainete kohta ([ELT L 286, 31.10.2009, lk 1](#)).

^{1d} Euroopa Parlamendi ja nõukogu 16. aprilli 2014. aasta määrus (EL) nr 517/2014 fluoritud kasvuhoonegaaside kohta ja määruse (EÜ) nr 842/2006 kehtetuks tunnistamise kohta ([ELT L 150, 20.5.2014, lk 195](#)).

^{1e} Euroopa Parlamendi ja nõukogu 17. aprilli 2019. aasta määrus (EL) 2019/880, mis käsitleb kultuuriväärtuste sissetoomist ja importi ([ELT L 151, 7.6.2019, lk 1](#)).

¹ⁱ Euroopa Parlamendi ja nõukogu 20. juuni 2019. aasta määrus (EL) 2019/1020 turujärelevalve ja toodete vastavuse kohta ning millega muudetakse direktiivi 2004/42/EÜ ja määruseid (EÜ) nr 765/2008 ja (EL) nr 305/2011 ([ELT L 169, 25.6.2019, lk 1](#)).

Or. en

SELETUSKIRI

1. Sissejuhatus

17. mail 2023 avaldas komisjon ettepanekud ELi tolliliidu ambitsioonikaks ja põhjalikuks reformimiseks. Toll jälgib ELi välispiiri, et tagada kaupade ja tarneahelate turvalisus. Ta kontrollib kõiki tolliliitu sisenevaid või sealt väljuvaid kaupu ning on seega siseturu oluline osa.

Reformi ettepanek tehti seetõttu, et ELi tolliliidu toimimine on praegu surve all. Selle põhjuseks on eelkõige kaubavahetuse ja eriti veebikaubanduse mahu kasv, mis on eeldatavasti ka edaspidi märkimisväärne. Lisaks geopoliitilistele ja muudele kriisidele, mis nõuavad tugevat tollialast suutlikkust, on üha rohkem ELi standardeid, mida tuleb piiril kontrollida.

Komisjoni kavandatud meetmed kujutavad endast ELi tolli andmepõhist visiooni, mille eesmärk on lihtsustada ettevõtjate jaoks tolliprotsesse ja teha digipööre, andes samal ajal tollile vajalikud vahendid ja ressursid, et hinnata, mis kujutab endast ELile, selle kodanikele ja majandusele reaalseid riske.

2. Raporti projekt

Raportöör toetab täielikult määruse eesmärki ja usub, et ELi jaoks on oluline tagada, et tema territooriumile sisenevad kaubad oleksid ohutud ja vastaksid Euroopa nõuetele. Samal ajal tuleb tagada, et tolliprotseduurid oleksid ettevõtjate jaoks võimalikult tõhusad, vähendades ettevõtjate halduskoormust.

Kuna kaubanduse, eriti e-kaubanduse maht kasvab ja üha rohkem on mittefiskaalseid nõudeid, mida tuleb piiril kontrollida, on raportöör veendunud, et nende probleemide lahendamiseks tuleb liidu tolliseadustiku edasine ühtlustamine ja teatavad uued elemendid, nagu tolliandmekeskus, ellu viia varem. Selleks teeb raportöör ettepaneku kehtestada tolliandmekeskuse jaoks varasem jõustumise kuupäev koos katsetapiga, et tagada selle tõhus toimimine ja vältida kitsaskohti.

Raportöör toetab täielikult tolliandmekeskuse eesmärke ja usub, et see võib ühtlustada ELi tollitaristut, suurendades samal ajal koostalitlusvõimet seotud poliitikavaldkondadega. Sellega seoses usub raportöör, et keskus annab suurepärase võimaluse jagada kvaliteetseid andmeid, mis võivad aidata võidelda liitu sisenevate kaupadega seotud probleemide vastu ja parandada koostööd ELi asjaomaste asutuste vahel. Selleks tuleks keskust kasutada ka kasulike lisaandmete kogumiseks.

Raportöör toetab ELi Tolliameti loomist ja leiab, et see on andmekeskuse toimimise tagamiseks vajalik. Ta leiab, et seoses ameti rolliga tagada tolliseadustiku kehtivate meetmete rakendamine, tuleb eesmärgid seada mõnevõrra kõrgemale. Raportööri arvates on see ka hea võimalus luua kõigi asjaomaste osapooltega nõuandev foorum, tagamaks, et ameti tehtud otsustel ja tema rakendatavatel vahenditel oleks võimalikult suur positiivne mõju, eriti seoses süsteemide koostalitlusvõime ja ühtlustamisega.

Raportöör on veendunud, et paljusid neist uutest muudatustest tuleb selgelt kirjeldada põhjalikes suunistes ja parimate tavade soovitusel, eriti VKEde jaoks, ning et uuel ametil peab selles olema oluline roll.

Tolli lihtsustamise osas toetab raportöör komisjoni üldist eesmärki, kuid leiab, et sellega seoses tuleks arvesse võtta konkreetseid raskusi, millega VKEd uute nõuete täitmisel silmitsi seisavad. Raportöör leiab ka, et arvestades e-kaubanduse mahu eeldatavat kasvu tuleks edaspidi läbi vaadata, kas kavandatud lihtsustused toimivad ja on tõhusad, arvestades eeldatavat survet ametiasutustele seoses kaupade suure mahuga.

**LISA: LOETELU ÜKSUSTEST VÕI ISIKUTEST,
KES ANDSID RAPORTÖÖRILE TEAVET**

Loetelu koostamine on vabatahtlik ning selle eest vastutab ainuisikuliselt raportöör.
Raportöör sai [raporti projekti koostamisel / raporti koostamisel enne selle komisjonis vastuvõtmist] teavet järgmistelt üksustelt või isikutelt:

Üksus
Amazon
BEUC
E-Commerce Europe
European Express Association
Inditex
Permanent Representation of the Netherlands to the EU
CLECAT
World Shippers Council
AmCham
European Commission DG TAXUD
FEPOR
Business Europe
FedEx
European Court of Auditors
PostEurop